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Kas dešimtas anykštėnas gauna paramą 
maisto produktais

Anykščių rajone išdalyti maisto produktai nepasiturin-
tiesiems. Programą „Pagalba maisto produktais ir higienos 
prekėmis“ koordinuoja Anykščių rajono neįgaliųjų drau-
gijos pirmininkė Aldona Šerėnienė, kuri „Anykštai“ teigė, 
jog šį mėnesį mūsų rajone maisto produktus gavo daugiau 
nei 2,5 tūkst. žmonių.

Tokių maisto paketus gaunančių žmonių Anykščių rajone 
galėtų būti ir daugiau – pasak A. Šerėnienės, ne visi žino, 
ar jiems šie maisto produktai priklauso, arba pavėluoja pa-
teikti dokumentus.

Maisto produktai – kas 
antrą mėnesį

A. Šerėnienė sakė, kad mais-
to paketai į neįgaliųjų draugiją 
buvo atvežti vasario 28 dieną – 
jie jau baigiami išdalyti.  

„Iš viso šį mėnesį yra 2565 
žmonės, gavę šiuos maisto pa-
ketus. Anykščių mieste 575 
žmonės gavo maisto paketus, 
seniūnijoje – 310“, – kiek gy-

ventojų sulaukė maisto paketų 
šį mėnesį, sakė A. Šerėnienė. 
Tuo tarpu Lietuvoje šio maisto 
dalinimo metu paramos sulauks 
apie 185 tūkstančiai gyventojų.

A. Šerėnienė sakė, kad šį kartą 
paketuose – septyni produktai, 
nors paprastai būna 8-9. Tai – 
žirneliai, miltai, grikiai, perlinės 
kruopos, avižinė košė, pienas ir 
kiaulienos konservai.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Anykščių rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė Aldona Še-
rėnienė sakė, kad gaunamais maisto paketais žmonės yra pa-
tenkinti, tačiau gaunančių tokius davinius galėtų būti bene 
penkiasdešimčia daugiau: ne visi žino, ar jiems šis maistas pri-
klauso, trūksta informacijos, kur ir kada kreiptis, kad jį gautų.         

Makaronai. Troškūnų Kazio 
Inčiūros gimnazijoje surengtas 
čempionato „Makaronų tiltai 
2023“ etapas. Čempionate var-
žėsi 12 rajono mokinių koman-
dų. Troškūnų Kazio Inčiūros 
gimnazijos mokinių komanda 
„Aukso vartai“ (Fausta Spiri-
nauskaitė, Matas Šatrauskas, 
Rokas Deveikis ir Simona 
Venslovaitė) iškovojo pirmą 
vietą. Šios komandos iš maka-
ronų pastatytas tiltas atlaikė 2,7 
kg apkrovą.

Paroda. Kovo 16–18 d. 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centras dalyvavo 
tarptautinėje turizmo parodoje 
Lenkijoje „ITTF WARSAW“. 

Atlaidai. Svėdasuose Šv. Juo-
zapo atlaidai švęsti net dvi die-
nas – sekmadienį ir pirmadienį, 
gavėnios rekolekcijas vedė net 
keturi kunigai. Vietiniam kle-
bonui Raimundui Simonavičiui 
talkino Pasvalio klebonas Al-
bertas Kasperavičius, kun. Egi-
dijus Vijeikis iš Kamajų ir kun. 
Aivaras Kecorius iš Juodupės.

Šventė. Svėdasų bibliotekoje 
įvyko Aukštaitijos, lėlininkų ir 
poezijos šventė. Kanklėmis gro-
jo Rokiškio muzikos mokyklos 
mokinukai, buvo rišamos sku-
durinės „Onytės“, legendą apie 
Beragio ežerą tarmiškai pasekė 
Irena Guobienė, eilėraščius vy-
žuoniškių šnekta skaitė poetė 
Ingrida Kepalaitė, gitara grojo ir 
dainavo Algimantas Baronas. 

Langai. UAB „Anykščių ko-
munalinis ūkis“ pasirašė 3 tūkst. 
770 Eur sutartį su UAB „Gedvi-
la“ dėl daugiabučio gyvenamojo 
namo Anykščiuose, Ramybės 
gatvėje Nr. 7, laiptinės langų ga-
mybos ir montavimo. 

Renkame 
populiariausius 
Anykščių 
medikus

Gyventojų 
pastabų vėjo 
elektrinių parko 
statytojai 
nesulaukė

Anykščius 
reprezentuoja 
joga, šamanai ir 
burtai

Kęstutis Tubis artėja prie 
mero krėslo

Vakar, kovo 24-ąją, Vy-
riausioji rinkimų komisija 
(VRK) patvirtino Anykščių 
rajono tarybos rinkimų bei 
Anykščių rajono mero rin-
kimų, kurių nugalėtoju tapo 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos (LVŽS) atstovas 
Kęstutis Tubis, rezultatus. 

Komisija atmetė Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščio-
nių demokratų (TS-LKD) ir 
Lietuvos Respublikos Libe-
ralų sąjūdžio skundus. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Naujasis Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis turėtų prisiekti balandžio 20-ąją.  
Žygimanto GEdVILoS nuotr/BNS foto.



  
KONKREČIAI 2023 m. kovo 25 d.

spektras

temidės svarstyklės

2023 m. kovo 30 d. 10 val. šaukiamas Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 54-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.
Komitetų posėdžiai vyks:
2023 m. kovo 28 d. (antradienį).
Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto – 10 val. III a. 304  kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 11 val. I a. 110 kab. 
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 13 val. III a. 304 kab.
Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto – 15 val. II a. 206 kab.
Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti  Anykščių rajono savivaldybės 
internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt.

Užsak. Nr. 277

Rajone – beveik 20 „kovido“ atvejų
Nors gripu ir kitomis ūminių viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijomis (ŪVKTI) daugiausia sergama gruodžio ir sau-
sio mėnesiais, tačiau šios ligos, taip pat ir COVID-19 infek-
cijos atvejų Anykščių rajone vis fiksuojama, o šią savaitę 
ŪVKTI pasiekė 150 atvejų.

Kaip teigė Anykščių rajono sa-
vivaldybės visuomenės sveika-
tos biuro Visuomenės sveikatos 
specialistė, vykdanti visuome-
nės sveikatos stebėseną Monika 
Ramoškienė, lyginant pastarųjų 
kelių savaičių sergamumo in-
fekcinėmis ligomis duomenis, 
gripo, ūminių viršutinių kvėpavi-
mo takų infekcijų bei COVID-19 
ligos atvejų padaugėjo. 

„Praėjusią savaitę Anykščių ra-
jone fiksuotas 1 gripo atvejis, tuo 
tarpu 4 savaites prieš tai, gripo 
atvejų fiksuota nebuvo. ŪVKTI 
atvejų taip pat padaugėjo – 10-ąją 
metų savaitę susirgimų fiksuota 
buvo 119, o pastarąją savaitę – 
11-ąją – jau 150“, – sakė M. Ra-

moškienė. – COVID-19 atvejų 
skaičius taip pat išaugo – 10-ąją 
metų savaitę atvejų buvo 8, 11-

ąją metų savaitę – 19. Suminis 
minėtų ligų sergamumo rodiklis 
100 000 gyventojų padidėjo 33,9 
proc. – nuo 544,57 iki 728,96 
atvejų 100 000 gyventojų“.

Praėjusiais metais tokiu pat 
metu (11-ą metų savaitę), pasak 
M. Ramoškienės, gripo atvejų 
fiksuota nebuvo, ŪVKTI atvejų 

buvo fiksuota 124, COVID-19 
atvejų – 171. 

„Suminis sergamumo gripu 
ir ŪVKTI rodiklis 2022 metais 
buvo skaičiuojamas 10 000 gy-
ventojų ir neįtraukiant COVID-
19 ligos atvejų, tad jo reikšmė 
buvo 54,48“, – sakė M. Ramoš-
kienė.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Renkame populiariausius Anykščių medikus
Pradedame tradicinius populiariausių Anykščių medikų 

rinkimus. Kaip ir ankstesniais metais, rinksime populia-
riausią gydytoją ir populiariausią slaugytoją. Vėl 75 proc. 
rezultato lems Jūsų padėkos, spausdinamos laikraštyje 
„Anykšta“, o 25 proc. – balsavimas internete.  

Pernai populiariausiu Anykš-
čių rajono gydytoju buvo išrink-
tas Anykščių pirminės sveika-
tos priežiūros centre ir Viešintų 
ambulatorijoje dirbantis Valdas 
Macijauskas, o populiariausia 
slaugytoja tapo su šiuo gydy-
toju Viešintose dirbanti slau-
gytoja Jolita Abraškevičienė. 
Užpernai populiariausių gy-
dytojų rinkimus laimėjo Dalia 
Kazlauskienė, o tarp slaugytojų 
pirmavo Asta Bartulienė.

Jūsų išrinktus populiariausius 
Anykščių medikus – gydytojus 
ir slaugytojas – „Anykštoje“ 
paskelbsime balandžio 29-ąją, 
iš karto po Medicinos darbuo-

tojų dienos, kuri minima balan-
džio 27-ąją.

Padėti savo mylimiems gy-
dytojams ir slaugytojoms rinkti 
balsus galite keliais būdais – 
„Anykštos“ laikraštyje spaus-
dindami mokamas padėkas 
(vienos padėkos kaina 15 eurų), 
rašydami redakcijai laiškus apie 
tai, kaip Jumis medikai pasirū-
pino, bei balsuodami internetu, 
portale anyksta.lt vyksiančioje 
apklausoje.

Balsavimą internetu skelbsi-
me balandžio mėnesį, o padėkų 
medikams ir laiškų laukiame 
jau dabar.  Nepraleiskite progos 
padėkoti žmonėms, kurie nuo-

širdžiai rūpinasi Jūsų sveikata.
Padėkas galima užsakyti re-

klama@anyksta.lt ir su Jumis 
susisieks ,,Anykštos” redakci-
jos reklamos skyriaus darbuo-
toja arba atvykus į redakciją 
(Vilniaus g. 29, Anykščiai). 
Telefonai pasiteirauti: 8-381-

59458; 8-686-33036.
Skaitytojų išrinktam populia-

riausiam gydytojui „Anykštos“ 
redakcija pacientų vardu ir šiais 
metais įteiks sertifikatą bei at-
minimo dovaną.

-ANYKŠTA

Pernai populiariausiais Anykščių medikais tapo gydytojas Val-
das Macijauskas ir slaugytoja Jolita Abraškevičienė. 

Protestai. Prancūzijoje ke-
tvirtadienį vėl vyko masiniai, 
smurtu paženklinti protestai – 
įsiutę demonstrantai susirėmė 
su saugumo pajėgomis. Tai kol 
kas didžiausias smurto protrūkis 
per jau tris mėnesius trunkan-
tį gyventojų maištą prieš itin 
prieštaringai vertinamą šalies 
prezidento Emmanuelio Ma-
crono pensijų reformą. Keliuose 
miestuose, įskaitant Paryžių, kur 
protestuotojai nusiaubė istorinį 
miesto centrą, protestų diena vir-
to chaosu – vyriausybė pranešė, 
kad dešimtys policininkų buvo 
sužeisti, visoje šalyje suimta 
daugybė protestuotojų. Remian-
tis vyriausybės duomenimis, vi-
sos šalies mastu šis skaičius vis 
dar nesiekė 1,28 mln. žmonių, 
kurie į gatves išėjo kovo 7-ąją. 
Visgi profsąjungų teigimu, viso-
je Prancūzijoje protestavo rekor-
dinis 3,5 mln. žmonių skaičius, 
o sostinėje – 800 000.

Solidarumas. Krašto ap-
saugos ministras konservato-
rius Arvydas Anušauskas sako 
palaikantis idėją įvesti bankų 
solidarumo mokestį, iš kurio 
surinktos lėšos būtų panaudoja-
mos karinio mobilumo projek-
tams. Pasak jo, to naudą pajustų 
visa visuomenė, nes už pinigus 
būtų tvarkoma viešoji infras-
truktūra, kuria naudojasi ne tik 
kariuomenė. Šiemet Lietuvos 
komerciniams bankams, tikėti-
na, uždirbsiant apie 1 mlrd. eurų 
bendro pelno, Finansų ministe-
rija ir Lietuvos bankas pasiūlė 
jiems įvesti laikiną solidarumo 
įnašą, kuris sudarytų 60 proc. jų 
grynųjų palūkanų pajamų, dau-
giau kaip 50 proc. viršijančių 
keturių įprastų finansinių metų 
šių pajamų vidurkį. Iš mokes-
čio per dvejus metus tikimasi 
surinkti apie 0,5 mlrd. eurų.

Zonos. Seimas sušvelnino 
įpareigojimus savivaldai įsi-
rengti mažos taršos zonas – jas 
iki 2025 metų privalės turėti tik 
didmiesčiai bei kurortai. Tokias 
zonas reikės nustatyti iki 2024 
metų, o įsirengti iki 2025-ųjų 
ir tik kurortuose, kurortinėse 
teritorijose arba miestuose su 
daugiau nei 50 tūkst. gyventojų. 
Tai reiškia, kad šios zonos turės 
būti nustatytos Vilniuje, Kaune, 
Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevė-
žyje ir galbūt Alytuje bei Biršto-
ne, Druskininkuose, Neringoje 
ir Palangoje. Zonos taip pat tu-
rės būti kurortinėse teritorijose: 
Anykščiuose, Trakose, Zarasuo-
se, Ignalinos rajono Strigailiškio 
ir Palūšės gyvenvietėse bei Kau-
no rajone Kulautuvoje, Kačergi-
nėe ir dalyje Zapyškio. Seimas 
buvo įpareigojęs visas savival-
dybes nuo 2023-iųjų nustatyti 
mažos taršos transporto zonas, 
tačiau, kol kas jas įrengė tik Ku-
piškis ir Panevėžio miestas.

-BNS

Atliekų išvežimo kaina negali skirtis Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Vokietijoje gyvenantis, Šeimyniškėlių kaime sodybą tu-
rintis vyras, paskambinęs į „Anykštos“ redakciją, sakė, kad 
jis pastebi, jog kiekvieną mėnesį už atliekų išvežimą iš sody-
bos reikia mokėti vis daugiau. 

„Man atrodo, kad Anykščių 
komunalinis ūkis vienašališkai 
kelia kainas. Vieną mėnesį buvo 
pranešimas, kad už paslaugą turi-
me mokėti 3 eurus 10 centų, kitą, 
kad 3 eurus 33 centus. Mano 

supratimu, toks, nors ir menkas, 
kainos kėlimas yra neteisėtas. 
Kai žmogus už atliekų išvežimą 
atsiskaito kartą per metus, grei-
čiausiai ir nebekreipia dėmesio į 
atskirų mėnesių sąskaitas. Bet tai 

juk klientų apgavystė“, - „Anykš-
tai“ kalbėjo Šeimyniškėlių kaime 
sodybą turintis vyras (pavardė 
redakcijai žinoma).    

UAB Anykščių komunalinis 
ūkis direktorius Kazys Šapoka 
„Anykštai“ sakė, kad taip, kaip 
redakcijai nurodo skaitytojas, ne-
turi būti. „Mūsų kainos nėra svy-
ruojančios. Kokią atliekų surinki-
mo kainą nustato rajono Taryba, 

tokią mes ir taikome. Konkrečiu 
atveju, sąskaitos galėjo skirtis, 
nebent asmuo turėjo skolą arba 
permoką“, - tikino UAB Anykš-
čių komunalinis ūkis direktorius.

Anykščių rajono taryba yra 
patvirtinusi per dešimt skirtingų 
atliekų surinkimo kainų. Įkainiai 
priklauso nuo gyvenamosios vie-
tos, skirtingi įkainiai ir fiziniams 
bei juridiniams asmenims.  

Mirtis. Kovo 23 dieną, apie 
18.50 val., Anykščių seniūnijos 
Elmininkų I kaime rastas vyro 
(g. 1972 m.) kūnas be akivaiz-
džių išorinių smurto žymių. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Smurtas. Kovo 20 dieną, 
apie 20.00 val., Traupio seniū-

nijos Surdaugių kaime moteris 
(g. 1960 m.; galimai neblaivi) 
naudojo fizinį smurtą vyro (g. 
1931 m.; blaivus) atžvilgiu, taip 
sukeldama jam fizinį skausmą. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Konteineris. Kovo 20 dieną 
Anykščių seniūnijos Jurzdi-
ko kaime gaisras kilo šiukšlių 
konteineryje. Atvykus ugnia-

gesiams, degė šiukšlės meta-
liniame konteineryje (senos 
plastikinės žvakės). Gaisras už-
gesintas, panaudojus paranki-
nes priemones. Įvykis tiriamas.

Gaisras. Kovo 20 dieną 
Troškūnuose, Lauko g., degė 
žolė, o ūkiniame pastate – šie-
nas. Per gaisrą apdegė ūkinio 
pastato sienos, kur degė šienas. 

Ties kitu Lauko g. namu apdegė 
kartoninės namo sienos. Įvykis 
tiriamas.

Virtuvė. Kovo 20 dieną gau-
tas pranešimas, kad Svėdasų 
seniūnijos Visėtiškių kaime, 
sodyboje, savaitgalį rasta su-
degusi lauko virtuvė. Sodyboje 
savininkas nebuvo apie mėnesį. 
Įvykis tiriamas.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosKas dešimtas anykštėnas gauna paramą 
maisto produktais

„Šį kartą buvo mažesnis pro-
duktų kiekis, tai mes tikimės, 
kad jų bus daugiau balandį. Va-
sario mėnesiais taip atsitinka, 
nes vėluoja pirkimai, tiekėjai. 
Kitais mėnesiais „Maisto ban-
kas“ tai kompensuoja. Maisto 
produktai tikrai neblogi, žmo-
nės patenkinti, nors, žinoma, 
visko gyvenime būna – vienas 
kitas galbūt ir paburba, kad 
maišelis per lengvas“, - kalbėjo 
A. Šerėnienė.  

Maisto paketai visiems be 
išimties yra vienodi, su vieno-
dais maišeliais. „Tai irgi labai 
patogu, nes žmogui nebereikia 
neštis savo taros. Viską supa-
kuojame į maišus, kuriuos atve-
ža prieš dalinimą. Taip pat labai 
patogu, kad atėjusiems žmo-
nėms jau nereikia pasirašinėti 
– atsakomybę prisiimame mes, 
kurie dalijame. Žmonės atsi-
neša dokumentus ir problemų 
per trejus metus neturėjome“, 
– kalbėjo maisto produktų dali-
jimą koordinuojanti neįgaliųjų 
draugijos pirmininkė. 

Produktų paketai yra dalija-
mi kas antrą mėnesį – šešis kar-
tus per metus. Taip pat pagal šį 
„Pagalba maisto produktais ir 
higienos prekėmis“ projektą 
du kartus per metus – birželio 
ir gruodžio mėnesiais – nepa-
siturintiems gyventojams yra 
dalijami ir higienos prekių pa-
ketai.

Palepina pramogomis 
ir lankstinukais

Labiausiai nepasiturintiems 
gyventojams, pasak A. Šerėnie-
nės, yra duodama ne tik maisto, 
jiems suteikiama galimybė ir 
papramogauti.

„Mes kas antrą mėnesį, iš pa-
pildomų lėšų nuperkame bilietų 
į Anykščių baseiną ar mieste 
vykstantį koncertą. Šį kartą 
30 bilietų į baseiną nupirko-
me Troškūnams. Norime, kad 
šeimos pasilepintų. Taip pat 
daliname lankstinukus – šįkart 
padarėme tokį lankstinuką ran-
kų ir virtuvės priežiūrai – duo-
dame pirštines, rankų kremo. 
Žinoma, tai – ne visiems, bet 
pasistengiame, kad žmonės, 
kuriems sunkiau įsigyti tokių 
priemonių, jų turėtų. Taip pat 
dar nupirksime bilietų ir į kon-
certą. Socialiai remtini žmonės 
nėra tiek turtingi, kad leistų 
sau pirkti bilietus į baseiną ar 
koncertą, ar tam tikras higienos 
priemones įsigyti. Šiems daly-
kams gauname papildomų lėšų 
ir jas tam naudojame, stengia-
mės, kad žmonės kažką gautų“, 
– pasakojo A. Šerėnienė. 

Paklausta, ar nepastebėjo, 

kad rajone daugėja skurstančių 
žmonių, neįgaliųjų draugijos 
pirmininkė sakė: „Sakyčiau, 
daugėja. Jei neapsirinku, šį 
kartą maisto produktų buvo iš-
dalyta 150 daugiau, nei gruodį. 
Tačiau šią statistiką šiek tiek 
iškreipia ukrainiečiai – galbūt 
mes ir vietoje stovime.“ 

Stinga informacijos

Pasak A. Šerėnienės, į Anykš-
čių rajono neįgaliųjų draugiją 
maisto produktų ateina ir žmo-
nės, kurie iki sausio 15 dienos 
nespėjo užpildyti prašymo arba 
dėl maisto davinių į savivaldy-
bę visai nesikreipė.

„Mes dar turime ir „iš senų 
laikų“ likusių ukrainiečiams 
skirtų maisto davinių, kurių 
negalėjome dalinti, tai mes 
šiais produktais ir kompensuo-
jame, nepaliekame žmonių be 
nieko, – apie pasitaikančias si-
tuacijas pasakojo A. Šerėnienė.  
– Ukrainiečiai irgi ne visi spė-
ja, ne visi žino, ateina ir naujų. 
Pavyzdžiui, neseniai atėjo pen-
ki ką tik atvykę žmonės, kurie 
neturėjo maisto, bet sąrašuose 
jų nebuvo. Mes stengiamės tai 
kompensuoti iš likučių.“

Kad gautų jiems priklau-
sančius maisto paketus, pasak 
Anykščių rajono neįgaliųjų 
draugijos pirmininkės, žmonės 
turi kreiptis į Anykščių rajono 
savivaldybės socialinės para-
mos skyrių: „Bet informacijos, 
iki kada jie turi pateikti prašy-
mus, žmonėms tikrai per mažai. 
Tą tikslesnę informaciją galbūt 
duotų socialinis skyrius – reikė-
tų pagarsinti, iki kada žmonės 
turėtų ateiti.“

Yra ir kita blogybė – žmo-
nėms paskiriama diena ateiti 
į savivaldybę ir jie neateina, 
nes tuo metu negali. „Ir pavė-
luoja. Sakykime, žmogus sau-
sio 10 dieną sužinojo, kad jam 
priklauso šis maisto davinys, 
jis eina į socialinės paramos 
skyrių ir jo prašymo iš karto 
niekas nepriima, jį tik užre-
gistruoja už savaitės ar dvie-
jų. Ir terminas jau praeina. 
Tai – pati baisiausia blogybė, 
kokia tik gali būti. Man labai 
gaila žmonių, juk ne visi vie-
nodai susivokiame, kada tuos 
dokumentus pateikti. Ypač 
– ukrainiečiai. Yra pasakyta, 
kad jie turi užsirašyti ir tik 
tada bus priimti. O žinote, ten 
socialinės paramos skyriuje 
irgi moterys darbu apsikrovu-
sios...“, – apie problemas kal-
bėjo A. Šerėnienė. – Tikslesnę 
informaciją, kada žmogus turi 
paduoti prašymą, kokia yra 
tvarka, norėčiau, kad pateik-
tumėte (kad pateiktų „Anykš-
ta“ – aut. past.). Man žmonių 

gaila. Ateina šeimos – tai ne-
įtraukė, tai kažko „nedasita-
rė“... Savivaldybė kartkartėmis 
turėtų pranešti, kad kviečiame 
iki tam tikros dienos pateikti 
prašymus.“ 

Dabar, pasak pašnekovės, iki 
kovo 15 dienos prašymus pa-
teikę žmonės maisto produktus 
gaus balandžio mėnesį, o jei iki 
15 dienos nepateikė – balandį 
šie maisto daviniai jiems nepri-
klausys.

„Taip pat žmonės nesiorien-
tuoja, nuo kokios sumos pra-
šymą reikia teikti. Tokia in-
formacija, likus bent mėnesiui 
iki dalinimo, turėtų būti, kad 
žmonės matytų, paskaitytų“, – 
pastebėjo A. Šerėnienė. 

Pasiteiravus, kiek žmonių 
galbūt nežino, kad maisto 
daviniai jiems priklauso, ne-
įgaliųjų draugijos pirmininkė 
atsakė: Kas antrą mėnesį, kai 
dalinami maisto produktai, į 
sąrašus neįtrauktų žmonių yra 
apie 50 – tai skaičius drauge 
su ukrainiečiais. Mes jų neran-
dame sąrašuose. Bendraujame 
ir su Ieva Gražyte (Anykščių 
rajono savivaldybės sociali-
nės paramos skyriaus vedėja – 
aut. past.), kaip padaryti, kad 
viskas būtų kuo sklandžiau. 
Bet tie žmonės kažkaip pra-
slysta...“ 

Tuo tarpu oficialiame inter-
netiniame Europos pagalbos 
labiausiai skurstantiems asme-
nims fondo puslapyje priimk.
lt skelbiama, kad šiuos maisto 
krepšelius gali gauti gyvento-
jai, kurių vidutinės mėnesinės 
pajamos neviršija 235,50 Eur 
dydžio per mėnesį. 2021 metų 
gruodžio mėnesį ši suma buvo 
192 Eur.

Skirta beveik 40 milijonų 
eurų

 „Savivaldybė mums sutei-
kia transportą maistui išvežioti. 
Tiems žmonėms, kurie ateiti 
negali, turi fizinę negalią, mais-
to produktus turime nuvežti. 
Savivaldybė mums skiria lėšų 
ir atlyginimams“, – džiaugėsi 
A. Šerėnienė. 

„Parama maisto produktais ir 
higienos prekėmis“ yra Europos 
Sąjungos lėšomis finansuoja-
mas projektas. Ši iniciatyva yra 
bendrai organizuojama savival-
dybių administracijų kartu su 
dviejomis nevyriausybinėmis 
organizacijomis: labdaros para-
mos fondu „Maisto bankas“ ir 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
draugija. 

Maisto produktams ir higie-
nos prekėms įsigyti 2021–2023 
m. yra skirta 38 mln. Eur Euro-
pos pagalbos labiausiai skurs-
tantiems asmenims fondo lėšų. 

Ar mediniams 
gultams tinkama 
vieta šalia 
Šventosios 
upės užtvankos 
Anykščiuose?

Rimas RADŽIŪNAS:

Lai lankytojai nusprendžia, 
gal teks tik apsukt vaizdu į 
upę, viskas „prisigadija“. 

Ledina GALINIENĖ:

Galbūt parke, tik ne ant šio 
tako...

Jolanta ZABULYTĖ:

Pliaže tiktų, bet ne take.

Rasa KLIZAITĖ-
GRIKEVIČIENĖ

Visada viskas, kas daroma 
Anykščiams, anykštėnams ir 
svečiams, yra gerai ir sveikinti-
na. Atsiras, kam prisėsti, tik gal 
vaizdas į upę būtų maloniau.

Tai štai kodėl kraujo 
donorystės akcijos vyksta 
bibliotekoje

Muziejininkas Raimondas 
GUOBIS – apie bibliotekų 
svarbą:

„Biblioteka yra kaip poliklini-
ka.“

Palikite nepanaikintą bent 
kunigo etatą

Sigutis OBELEVIČUS, 
Anykščių rajono meras – apie 
etatus:

„Kaimuose, ypač atokiuose, 
žmonių likę labai mažai. Imu kaip 
pavyzdį Traupį, kuriame gyvena 
200 gyventojų. Ten yra kultūros 
centro padalinys, bibliotekos pa-
dalinys, bendruomenė ir dar baž-
nyčia. Ar ten racionalu laikyti du 
etatus ar tris etatus po pusę?“

Gal taip įgyvendinami 
savivaldybės strateginiai 
kultūros uždaviniai?

Jolanta PUPKIENĖ, Anykš-
čių kultūros centro Troškūnų 
skyriaus renginių organizatorė, 
apie kultūrinį rajono gyveni-
mą:

„Žmonės, atsivertę socialinių 
tinklų apie Anykščius paskyras, 
sako, kad pas mus Anykščiuose 
dabar vien jogos, šamanai, burtai 
ir klausia: „Ką jūs ten darote?“.

Koks kaimas be apkalbų!

Audronė BEREZAUSKIE-
NĖ, Anykščių Liudvikos ir 
Stanislovo Didžiulių viešosios 
bibliotekos Krašto dokumentų 
ir kraštotyros skyriaus vedėja – 
apie buvusią kolegę:

„Vaitkūnuose buvo bibliotekos 
filialas, dabar jau uždarytas, ku-
riame dirbo bibliotekininkė Lio-
nė. Kitos kaimuose dirbančios 
kolegės sakydavo, kad 10, 15 ar 
20 metų žmogus tik sėdėjo ir nie-
ko nedarė.“

Kultūrinis reketas...

Vytautas BALČIŪNAS, kul-
tūrologas – apie pokalbius mi-
nisterijose:

„Ministerijoje visi pokalbiai yra 
dviem klausimais: „Pirma, duokit 
pinigų, o antra – atiduokite visus 
pinigus“.

Be terminų nebus ir rezultatų

Kristina JAKUBAUSKAI-
TĖ-VERŠELIENĖ, Anykščių 
rajono savivaldybės Kultūros, 
turizmo ir komunikacijos sky-
riaus vedėja, paprašė Kultūros 
tarybos narių jai neskirti papil-
domų užduočių:

„Tai labai prašyčiau man ne-
nustatinėti terminų, nes aš žinau 
mano darbo krūvį dabar. Aš tie-
siog žinau savo užduotis. Reikia 
laiką valdyti.“
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Vidmantas ŠMIGELSKAS

Kęstutis Tubis nusipelnė 
Mykolo Romerio universiteto 
Garbės daktaro vardo. Net or-
dino!  Ir jo „piarščikas“ Lai-
mas Fergizas apdovanojimo 
vertas. Bent PDG ženkelio!

Tiesioginiai Anykščių rajono 
mero rinkimai, ypač antrasis 
turas, buvo labai įdomūs. 
Prieš pirmąjį turą, dar iki 
Vyriausiosios rinkimų komisi-
jos (VRK) įsikišimo į rinkimus 
ir aš, ir absoliuti dauguma 
politika besidominčių anykš-
tėnų prognozavo, kad K. Tubis 
pateks į antrąjį turą ir jame 
varžysis arba su Dainiumi 
Žiogeliu, arba su Sigučiu 
Obelevičiumi. Lyg ir buvo 
aišku, kad antrajame ture 
K. Tubis praloš, nesvarbu, 
kuris iš rajono vadovų bus jo 
varžovu. Maniau, kad suveiks 
visų lygmenų konjunktūra, 
bus „įjungti“ administraci-
niai resursai ir buvęs meras 
gana smagiai pralaimės prieš 
būsimą merą.

Nesugalvojau, ką tarp pir-

mojo ir antrojo turų kitaip turė-
jo daryti D. Žiogelis. Gali rasti 
priekaištų jo raiškai, kalbos 
manierai ir pan., bet iš esmės 
kai tik K. Tubis buvo grąžintas 
į rinkimus, buvo galima drąsiai 
spėti, kad D. Žiogelis - šių 
rinkimų lūzeris.  

VRK turėjo tiesioginės 
įtakos Anykščių rinkėjams. 
Nemanau, kad kažkam iš 
pačios VRK, ar narius į 
komisiją delegavusių partijų 
kilo mintis, jog „davai“ ką 
nors paveikiam su K. Tubiu, 
kad jis taptų Paksu Nr. 2. Tai, 
kas gavosi, gavosi netyčia, 
arba tyčia siekiant atvirkščio 
rezultato.

Maniau ir manau, kad 
teismų sprendimai politikų 
įvaizdžio nekeičia. Arba jeigu 
keičia, tai dar neaišku, į kurią 
pusę – tikėtina, kad būti kaltu, 
nuteistu yra net geriau, negu 
išteisintu. Minia politiką nu-
teisia arba išteisina anksčiau, 
nei teismas. Eligijų Masiulį 
juk teismas išteisino, bet ar 
jam tai padėjo? Visuomenei 
šio politiko išteisinimas sukėlė 
tik isterišką juoką.

Pats nesu K. Tubio rinkėjas. 
Gerai atsimenu jo valdymo 
metus, „kadrų“ klausimų 
sprendimą, amfibiją, ekraną 
prie kultūros namų, kuriame 
reklamuojama reklama šiame 
ekrane, medinę pilį ir kaip 
paveldą ateinančioms kartoms 
išsaugotą kelią į Šeimyniškėlių 
piliakalnį bei tuometinio mero 

sūnaus nusipirktą valgyklą 
Naujuosiuose Elmininkuose. 

Sakysit, Anykščių viršininkai 
buvo užsisėdėję, juos reikėjo 
keisti? Reikėjo. Bent dalį va-
dovų buvo privaloma atleisti. 
Problemą įžvelgiau ne kadrų 
rotacijoje, bet tos rotacijos 
principuose – rajono valdžioje 
įsitvirtinęs K. Tubis pradėjo 
masinę viršininkų šienapjūtę, 
atrodytų, visai nesvarstyda-
mas, kas gi jų vietose dirbs. 
Bent jau keli naujieji vadovai 
buvo visiški ufonautai. Vienas 
iš naujųjų „kadrų“ – K. Tubio 
laikais savivaldybės įmonės 
direktoriumi tapęs asmuo – į 
„Anykštos“ raštu pateiktus 
penkis klausimus pateikė šešis 
atsakymus ir nurodė, kad į 
darbą priimtos ekonomistės 
pavardė yra konfidenciali 
informacija. 

Daugelis dalykų iš K. 
Tubio meravimo laikų nusėdo 
dulkėmis, primiršome. Bet 
Anykščių ligoninės direktorius 
Dalis Vaiginas prisimena ir 
dėl jo veiklos pradėtą ikiteis-
minį tyrimą, ir jo surinktą 
vieną balą naujame ligoninės 
vadovo konkurse. Buvusi 
Anykščių verslo informaci-
jos, dabar Turizmo ir verslo 
informacijos centro direktorė 
Renata Gudonienė žino, kaip 
atrodo antspauduotos konto-
ros durys...      

Kadenciją baigianti rajono 
valdžia padarė nesąmonę, 
leisdama vos ne visiems K. Tu-

bio atleistiems viršininkams, 
kaip zombiams, suropoti atgal 
į savo kėdes. O Alvydo Ger-
vinsko iškrapštymą iš „Anykš-
čių vandenų“ priėmiau kaip 
kvailą kerštą, kaip absoliutų 
tubizmą. Tik skirtumas tarp K. 
Tubio ir dabartinės valdžios 
tas, kad geras vadovas A. Ger-
vinskas buvo pakeistas kitu 
geru vadovu ir A. Gervinsko 
kabineto durų savivaldybės 
ūkvedys neantspaudavo. 

Kadrų politika – ankstesnės 
dabartinės valdžios klaidos, 
kurių per rinkimus ištaisyti 
ji jau nebegalėjo. Esminė 
rinkiminė K. Tubio oponentų 
kvailystė – nuolatinis naratyvo 
„jis teistas, jis nusikaltėlis“ 
vyniojimas. Girdėdamas 
šias formuluotes, emociškai 
ir aš esu K. Tubio pusėje 
–  išklausiau teismuose visų 
liudininkų parodymus, mačiau 
STT vaizdo įrašus, girdėjau 
teismui pateiktus garso įrašus. 
Nekvestionuoju teismo K. 
Tubiui skirtos bausmės, tačiau 
žiūrint buitiškai, na, netempia 
buvusio/būsimo (netinkamą 
žodį išsibraukit) mero veikla 
iki nusikaltėlio statuso. 

Būti ne visai idealiu, rinkėjų 
akyse, nėra trūkumas. Jeigu 
esi už kažką šiek tiek baustas 
ir „biškį teistas“, yra gerai 
– juk „o kam nepasitaiko“. 
Tokiu būdu politikas tarytum 
priartinamas prie tautos. 

Be jokio ironijos krislo 
teigiu, kad K. Tubis savo 

teistumu padarė paslaugą 
visai Lietuvos teisinei siste-
mai. Panašiai, kaip Lukašenka 
su pabėgėliais. „Pratestavo“ 
kaimynas mūsų sieną, ir mes 
ėmėmės ją, tikiuosi, saugoti.

K. Tubio istorija parodė, 
kad ne tik valstybės siena, bet 
ir teisinė sistema yra kiaura. 
Valdžia sujudėjo, sako, bus 
pradėti rengti teisėjų moky-
mai, per kuriuos, tikėkimės, 
bus išaiškinta, kaip be poezi-
jos suformuluoti bent nuos-
prendžių rezoliucines dalis.

Sutikite, kad K. Tubio 
buvimas ar nebuvimas meru 
iš esmės yra tik kelių darbo 
vietų klausimas. Šitą neteisybę 
įmanoma nuryti ir išgyventi. 
Bet K. Tubio istorija netiesio-
giai iškėlė klausimą – o kaip 
ten reikalai rimtose baudžia-
mosiose bylose? Kur teisiami 
žmogžudžiai, narkobaronai, 
prievartautojai... 

Prie ko čia PDG ženkelis L. 
Fergizui? Pirmiausia dėl to, 
kad PDG reiškia pasiruošęs 
darbui ir gynybai. Laimas 100 
procentų lingvistiškai atitin-
ka ženklelio reikalavimus. 
Užspaudus ironiją – Laimas 
viešojoje erdvėje meistriškai 
siūbavo bangas. K. Tubio opo-
nentai, spėju, iki šiol mano, 
kad jis ne gudrus „piaršči-
kas“, o kvailelis. Manykit iš 
naujo. Rinkiminiu inventoriu-
mi netyčia pasirūpino teismai 
ir VRK, bet jį dar reikėjo ir 
panaudoti pagal paskirtį.    

Rajone planuojama uždaryti 
dalį kultūros įstaigų
Anykščių rajono meras, konservatorius Sigutis Obelevi-

čius teigia, kad tokia situacija, kokia yra su rajono kultū-
ros įstaigų tinklu, negali tęstis. Kovo 21 dieną vykusiame 
Anykščių rajono savivaldybės Kultūros tarybos posėdyje 
meras kalbėjo, kad kultūros įstaigų tinklą Anykščių rajono 
kaimuose būtina optimizuoti.

„Kaimuose, ypač atokiuose, 
žmonių likę labai mažai. Imu 
kaip pavyzdį Traupį, kuriame 
gyvena 200 gyventojų. Ten yra 
kultūros centro padalinys, bi-

bliotekos padalinys, bendruo-
menė ir dar bažnyčia. Ar ten 
racionalu laikyti du etatus ar 
tris etatus po pusę?“, – klausė 
S. Obelevičius.

Pasak S. Obelevičiaus, racio-
naliausia būtų kultūros įstaigas 
sujungti.

„Mes turime pavyzdžių, kaip 
tas veikia. Pavyzdžiui, Bu-
driuose, kada atidarėme mažą 
padalinį bibliotekos, tai bibli-
otekos žmogus, kuris turi pusę 
etato, ir bibliotekai vadovauja, 
ir bendruomenei vadovauja, ir 
ten vyksta visi kultūriniai ren-
giniai, kurių kartais yra daugiau 
ir kokybiškesnių, nei ten, kur 
yra kultūros centro padalinys ir 
ten yra du etatai“, – pastebėjo 
meras S. Obelevičius.

Tiesa, meras S. Obelevičius 
kalbėjo, kad kultūros įstaigas 
sujungti yra labai sunku.

„Su Kultūros ministerija apie 
tai kiek kartų kalbėjome. Kai 
pradedi galvoti apie kažkokias 
reformas, sako, gerai, daryki-
te, bet bibliotekos veikia pagal 
Bibliotekų įstatymą, muziejai 
veikia pagal Muziejų įstatymą, 
o kultūros centrai – dar pagal 
vieną įstatymą. Kultūros įstai-
gas sujungti į vieną praktiškai 
sudėtinga“, – dėstė meras S. 
Obelevičius.

Meras S. Obelevičius sakė 
apie kultūros įstaigų tinklo 
optimizavimą yra kalbėjęs su 
Anykščių kultūros centro di-
rektore Dijana Petrokaite bei 
Anykščių Liudvikos ir Stanis-
lovo Didžiulių viešosios bi-
bliotekos direktoriumi Romu 
Kutka bei priėjęs prie išvados, 
kad „nereikia aštrių ir staigių 
judesių“.

„Jeigu darbuotojui iki pensi-
jos metai arba du ir dabar „šnai 
per galvą“...“, – kalbėjo S. Obe-
levičius.

Merui šia tema replikavo 
Kultūros tarybos narys, muzie-
jininkas Raimondas Guobis.

„Nereikia galvoti tik apie 200 
žmonių. Bet kokia tokia vieta 
duoda tokį socialinį impulsą. 
Biblioteka yra kaip poliklini-
ka, ir visko čia yra. Jūs kalbate 
apie optimizavimą, bet ar mes 
beturime ką uždaryti? Tegul jie 
dirba. Jei Troškūnuose bus 200 
žmonių, ar laikysime Jolantą 
Pupkienę (Anykščių kultūros 
centro Troškūnų skyriaus ren-
ginių organizatorę, – red. pas-
taba) ar nelaikysime?“ – klausė  
R. Guobis.

Į diskusiją  įsitraukusi Kultū-
ros tarybos narė, Anykščių Liu-
dvikos ir Stanislovo Didžiulių 
viešosios bibliotekos Krašto do-
kumentų ir kraštotyros skyriaus 
vedėja Audronė Berezauskienė 

kalbėjo, kad reikia atsižvelgti 
ir į kultūros darbuotojų darbo 
rezultatus.

„Mes žinome, kas dirba Bu-
driuose. Jis dega tuo darbu ir 
užtai ten yra darbo rezultatai“, 
– Budrių bendruomenės pirmi-
ninką, bibliotekos filialo bibli-
otekininką Valentiną Gudėną 
gyrė A. Berezauskienė.

Pasak A.Berezauskienės, ra-
jone yra ir tokių kultūros dar-
buotojų, kurie esą tik gyvena 
„nuo algos iki algos“.

„Dirba nuo 8 iki 17 valan-
dos ir tik laukia, kada pasiimti 
algą. Mes turime žiūrėti į dar-
buotojų darbo rezultatus, o ne 
į „savas-nesavas“. Vaitkūnuo-
se buvo bibliotekos filialas, 
dabar jau uždarytas, kuriame 
dirbo bibliotekininkė Lionė. 
Kitos kaimuose dirbančios ko-
legės sakydavo, kad 10, 15 ar 
20 metų žmogus tik sėdėjo ir 
nieko nedarė. Jokios pridėtinės 
kultūros vertės. Reikėjo pastatą 
išlaikyti ir algą mokėti. Skaity-
tojų nebuvo. Galima uždaryti 
tuos bibliotekų filialus, kur nėra 
skaitytojų, kur labai prastos pa-
talpos, bet ne ten, kur dirbama, 
kur yra traukos centrai...“, – 
kalbėjo A. Berezauskienė.

Robertas ALEKSIEJūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono meras Sigutis Obelevičius teigia, kad neracio-
nalu laikyti du-tris kultūros darbuotojus tose rajono vietovėse, 
kur gyvena apie 200 gyventojų.
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(Atkelta iš 1 psl.)

VRK į teismą nebesikreips

Po ilgų diskusijų VRK nu-
sprendė pakartotinai nesikreip-
ti į Panevėžio apygardos teismą 
dėl nuosprendžio K. Tubio bau-
džiamojoje byloje išaiškinimo. 

Pakartotinai kreiptis į Pane-
vėžio apygardos teismą, kad šis 
paaiškintų nuosprendį dėl pre-
kybos poveikiu nuteistam K. Tu-
biui – ar apribojimas ketverius 
metus dirbti valstybės tarnyboje 
kartu reiškia, jog uždraustos ir 
renkamos mero pareigos, – siū-
lė  VRK narės Inga Milašiūtė ir 
Laura Martinaitytė.

Už tokį siūlymą penktadie-
nį balsavo penki VRK nariai, 
prieš buvo septyni. Prieš bal-
savo ir VRK pirminkė Jolanta 
Petkevičienė. Vienas komisijos 
narys susilaikė. 

Klausimą pristačiusi L. Mar-
tinaitytė dėstė, kad siūlymo 
kreiptis į teismą „tikslas nėra 
pabloginti ar pagerinti K. Tu-
bio padėtį, o išsiaiškinti.“ 

„Jeigu VRK nenori atsakyti 
visuomenei, tai šio atsakymo 
reikia pačiai VRK. <...>  Lietu-
vos vyriausiasis administraci-
nis teismas (LVAT) pakartojo, 
kad neaiškumai turi būti spren-
džiami įstatymo nustatyta tvar-
ka, teismas turi teisę išpręsti 
dėl nuosprendžio kylančias 
abejones “, – VRK posėdyje 
kalbėjo L. Martinaitytė. 

VRK posėdyje dalyvavęs 
K. Tubio advokatas Justas Vi-
lys, reaguodamas į siūlymą, 
paklausė: „Jūs čia rimtai? Yra 
dviejų teismų sprendimai, ku-
riais konstatuota. <...> Negali 
būti keičiama nuosprendžio 
esmė. Jeigu nuosprendis bent 
kiek pakinta, toks išaiškinimas 
negalimas. Trijų aukščiosio ly-
gio teisėjų kolegija pasisakė, 
kaip vertinti. <...> Nebejuokin-
kim tautos – priimkim teisinį 

sprendimą“, – VRK posėdyje 
kalbėjo K. Tubio advokatas. 

Komisijos narė Olga Kilki-
nova dėstė, kad VRK ankstes-
niu sprendimu šalinti K. Tubį 
iš rinkimų jau buvo peržengu-
si savo kompetencijos ribas. 
„Rinkimų kodekse nėra jokių 
nuostatų, kurios draustų eiti 
ponui K. Tubiui mero parei-
gas. Mes tą nuosprendį turime 
jau pamiršti. VRK savo parei-
gą kreiptis dėl išaiškinimo jau 
įvykdė. Teismas aiškiai pasa-
kė, kad K. Tubiui atimta teisė 
dirbti valstybės tarnyboje, o 
valstybės politikas nėra vals-
tybės tarnautojas. <...> Mero 
pareigos neturi nieko bendro 
su valstybės tarnyba“, – kalbė-
jo O. Kilkinova. 

VRK narys Justas Pankauskas 
pritarė dėl kreipimosi į teismą. 
„Esu šoke, kai sužinojau, kaip 
komisijos nariai yra persekioja-
mi už balsavimą. Ingai ir Lau-
rai noriu padėkoti, kurios ėmėsi 
ne politinio vaidmens. Visiškai 
palaikau jas, nesuprantu, kodėl 
yra bijomasi kreiptis į teismą“, 
– dėstė J. Pankauskas. 

Prognozuoja teismus

Prieš tvirtinant rinkimų re-
zultatus, VRK narė Gitana Ma-
tiekuvienė siūlė priimti spren-
dimą dėl naujų mero rinkimų 
Anykščių rajone paskelbimo. 
Pasak G. Matiekuvienės, dėl 
neaiškaus teismo sprendimo 
rinkimai Anykščių rajone vyko 
chaotiškai. Komisijos narė at-
kreipė dėmesį, kad ir pats K. 
Tubis visuose VRK posėdžiuo-
se akcentavo, jog „daromi gru-
būs pažeidimai“. 

Advokatas J. Vilys atkreipė 
komisijos dėmesį, jog jeigu jau 
kas iš kandidatų per šiuos rin-
kimus ir nukentėjo, tai tik rin-
kimų nugalėtojas K. Tubis.

VRK pirmininkės pavaduo-
tojas Maksimas Reznikovas 

Kęstutis Tubis artėja prie mero krėslo
sakė, jog ar komisija patvirtins 
rinkimų rezultatus, ar nepa-
tvirtins – suinteresuotoji pusė 
kreipsis į teismą.      

Teismas atmetė 
konservatorių skundą

Ketvirtadienį, kovo 23-ąją, 
LVAT  paskelbė nutartį byloje, 
kurioje ginčas kilo dėl VRK 
2023 m. kovo 14 d. sprendimo 
teisėtumo. Šiuo ginčytu spren-
dimu buvo pakeistas ankstes-
nis VRK 2023 m. kovo 10 d. 
sprendimas ir nurodyta, kad 
Anykščių rajono savivaldybėje 
pakartotiniame balsavime da-
lyvauja Kęstutis Tubis ir Dai-
nius Žiogelis.

Į teismą kreipėsi TS-LKD. 
Pareiškėjas nurodė, kad su šiuo 
VRK sprendimu nesutinka, 
nes juo iš rinkimų antrojo turo 
buvo pašalintas TS-LKD kan-
didatas Sigutis Obelevičius.

LVAT teisėjų kolegija šioje 
byloje padarė išvadą, kad VRK 
sprendimas, kuriuo buvo atkur-
tos pasyviąją rinkimų teisę įgy-
vendinančio kandidato K. Tu-
bio ir už jį balsavusių rinkėjų 
teisės, yra teisėtas ir TS-LKD 
skundą atmetė. Iš pareiškėjo 
– TS-LKD, trečiojo suintere-
suotojo asmens Kęstučio Tubio 
naudai priteista 544,50 Eur by-
linėjimosi išlaidų atlyginimui.

Partijos kreipėsi ir į 
prokuratūrą

Kovo 23-ąją TS-LKD bei 
Demokratų sąjunga „Vardan 
Lietuvos“ kreipėsi į prokura-
tūrą prašydamos, kad pastaroji 
institucija pateiktų Panevėžio 
apygardos teismui prašymą 
išaiškinti sprendimą K. Tubio 
byloje. 

TS-LKD rinkimų štabo va-
dovas, Seimo narys Andrius 
Vyšniauskas dar ketvirtadienį 
„Anykštai“  sakė, jeigu rinkimų 
rezultatai Anykščių apygardoje 
bus patvirtinti, TS-LKD kreip-
sis į teismą dėl rinkimų rezulta-
tų panaikinimo. 

„Valstiečius“ Anykščiuose 
paliko mažumoje

Visi 18 į Anykščių rajono ta-
rybą išrinktų LSDP (5 manda-
tai), TS-LKD (5), Demokratų 
sąjungos (4) ir Liberalų sąjū-
džio (4) atstovų pasirašė susita-
rimą. Priminime, kad Anykščių 
rajono meru išrinkto K.Tubio 
vedamas LVŽS sąrašas rajono 
Taryboje iškovojo 7 mandatus. 

18 susitarimą pasirašiu-
sių politikų koordinatoriumi 
išrinktas socialdemokratas, 
Anykščių rajono vicemeras 
Dainius Žiogelis „Anykštai“ 
sakė, kad keturių partijų susi-

tarimas nėra „valstiečių“ igno-
ravimas, neatmetama galimy-
bė derėtis. „Gali į mane, kaip 
į koordinatorių kreiptis, jeigu 
norės derėtis, tartis“, – kalbėjo 
D. Žiogelis.

Pasak jo, meras ir vicemerai 
nebebus rajono Tarybos nariais, 
nes institucijų kompetencijos at-
skirtos, o keturių partijų sutarties 
tikslas – bendra vizija ir bendras 
darbas Anykščių rajonui.    

Alvydas Gervinskas nesi-
ims vadovauti administraci-
jai

Rinkimų naktį K. Tubis 
„Anykštai“ dėstė, kad vicemerų 
postus siūlys į Anykščių rajono 
tarybą išrinktoms konservato-
rei Gabrielei Griauzdaitei Pa-
tusienei ir demokratei Sonatai 
Veršelienei, tačiau „Anykštai“ 
jos dėstė, kad iš paties K. Tubio 
siūlymo jos nesulaukė, o jeigu 
sulauks, pareigų atsisakys.  

Potencialiu Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
direktoriumi K. Tubio įvar-
dintas UAB „Ukmergės butų 
ūkis“ direktoriaus pavaduotoju 
dirbantis, buvęs Anykščių rajo-
no meras Alvydas Gervinskas 
„Anykštai“ sakė, jog net ne-
svarstęs atmetė šį pasiūlymą.

Pasak A. Gervinsko, jis gerai 
jaučiasi dabartiniame darbe, o 
važinėjimas į darbą iš Anykš-
čių į Ukmergę jam priimtinas, 
jau vien dėl to, kad kiekvieną 
dieną gali lankyti šalia Ukmer-
gės, Vidiškiuose, gyvenančią 
96-erių metų mamą.

Ketvirtadienį „Anykštos“ pa-
kalbintas K. Tubis sakė nebe-
skubės įvardinti potencialių bū-
simos valdžios komandos narių 
ir vicemerų bei administracijos 
direktoriaus pavardes praneš, 
kai bus užtikrintas, jog jie tikrai 
užims siūlomas pareigas.

Nauja Anykščių rajono 
taryba prisieks balandžio 
20-ąją

VRK skelbia, kad pirmasis 

2023-2027 metų kadencijos 
Anykščių rajono tarybos posė-
dis įvyks balandžio 20-ąją. 

Neatsižvelgiant į tai, ar K. 
Tubiui bus leista būti meru, 
ar nebus, ankstesnės rajono 
Tarybos bei mero ir vicemero 
kadencijos balandžio 16-ąją 
baigsis. Pagal įstatymus rajo-
no vadovai savo pareigas dar 
gali eiti savaitę po kadencijos 
pabaigos.

Balandžio 1-ąją įsigalioja 
naujas Vietos savivaldos įsta-
tymas, kuriame nurodoma, kad 
meras ir vicemerai nebegali būti 
savivaldybių Tarybų nariais, 
tačiau, kadenciją baigiantiems 
rajono vadovams naujasis įsta-
tymas dar nebus taikomas.  

Išrinktam merui neleidus 
dirbti, pareigas laikinai 
eitų Tarybos narys

Nepriklausomai nuo to, kaip 
baigsis teisinės procedūros dėl 
K. Tubio galėjimo ar negalėji-
mo būti Anykščių rajono meru, 
dabartinio mero S. Obelevi-
čiaus ir vicemero D.Žiogelio 
įgaliojimai nutrūks pasibaigus 
kadencijai.

Jeigu teismai visgi neleis K. 
Tubiui užimti mero pareigų ir 
mero rinkimai Anykščiuose 
bus pripažinti negaliojančiais, 
balandžio 20-ąją į pirmąjį po-
sėdį susirinkusi naujos kaden-
cijos Taryba iš jos narių turės 
išsirinkti laikinai mero parei-
gas einantį asmenį. 

Darbas Taryboje bus 
solidžiai apmokamas

Naujame Vietos savivaldos 
įstatyme numatytos solidžios 
išmokos savivaldybių Tarybų 
nariams – minimalus išmokos 
dydis – 0,5 Vidutinio mėnesinio 
darbo užmokesčio (VMDU), 
maksimalus – 1 VMDU. Taip 
pat numatomi 0,1–0,2 VMDU 
priedai už įvairias pareigas ra-
jono Taryboje.   

VMDU „ant popieriaus“ šių 
metų pradžioje buvo 1926 Eur. 

Tiesa, lėšos, kurios turėtų 
būti mokamos Anykščių rajono 
tarybos nariams, šių metų rajo-
no biudžete nebuvo numatytos. 

Buvęs Anykščių rajono meras Alvydas Gervinskas atsisakė iš-
rinktojo mero Kęstučio Tubio pasiūlymo užimti savivaldybės 
administracijos direktoriaus postą. 

Anykščių rajono meras Sigutis Obelevičius ir vicemeras Dainius 
Žiogelis iš savo pareigų turės trauktis po pirmojo naujos kaden-
cijos rajono tarybos posėdžio, net jeigu teismai ir neleis Kęstu-
čiui Tubiui vadovauti rajonui.
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Kovo 16 dieną Anykščių rajono savivaldybėje ir nuotoliniu būdu vyko viešas visuome-
nės supažindinimas su parengta UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamo vėjo elektrinių parko 
Traupio bei Troškūnų seniūnijose poveikio aplinkai vertinimo ataskaita. 

Iki 250 MW galios vėjo elektrinių parko statybos numatytos Traupio seniūnijos Pailga-
miškio kaime, Troškūnų seniūnijos Kirmėlių, Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, Juostinin-
kų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliūnų kaimuose.

Nesulaukė nei pastabų, 
nei klausimų
 
Poveikio aplinkai vertini-

mo dokumentus parengė UAB 
„Ekostruktūra“. Su šiais do-
kumentais visuomenė galėjo 
susipažinti nuo vasario 14 iki 
kovo 15 dienos Traupio ir Troš-
kūnų seniūnijų patalpose, taip 
pat UAB „Ekostruktūra“ biure 
Kaune bei šios bendrovės inter-
netiniame tinklapyje.

Vėjo elektrinių parkus UAB 
„Troškūnų vėjas“ yra numačiu-
si statyti ne tik Anykščių, bet 
ir Panevėžio rajono Miežiškių 
seniūnijoje.

Poveikio aplinkai vertinimo 
ataskaitos pristatymas visuo-
menės nesudomino. Anykš-
čių rajono savivaldybės salėje 
pristatymą stebėjo vos vienas 
dalyvis, o nuotoliniu būdu – 4 
interesantai. Pristatymą nuoto-
liniu būdu taip pat stebėjo UAB 
„Troškūnų vėjas“ atstovė Inga 
Baronienė, Panevėžio rajono 
savivaldybės Architektūros 
skyriaus vedėjas Donatas Mali-
nauskas. Niekas iš išklausiusių-

jų pristatymą klausimų dėl pla-
nuojamų vėjo elektrinių parko 
statybų neturėjo.

Poveikio aplinkai vertinimo 
ataskaitą pristačiusi UAB „Ekos-
truktūra“ direktorė Ona Samu-
chovienė sakė, kad bendrovė dėl 
parengtos ataskaitos iš visuome-
nės atstovų tiesiogiai taip pat ne-
sulaukė jokių pastabų.

 
Dalies planuotų vėjo 
jėgainių atsisakyta
 
Kaip skelbiama, poveikio 

aplinkai vertinimo rengimo 
metu buvo planuotos ir nagri-
nėtos 36 vėjo elektrinės, ta-
čiau atlikus poveikio aplinkai 
ir ornitologinius tyrimus, kelių 
vėjo elektrinių buvo atsisakyta. 
Atsakyta vėjo elektrinių staty-
bų Panevėžio rajono Noriškių 
kaime, Traupio seniūnijos Pa-
ilgamiškio kaime, Troškūnų se-
niūnijos Nausodės, Juostininkų 
kaimuose.

Šiuo metu suplanuota pasta-
tyti 32 vėjo elektrines – 12 Pa-
nevėžio ir 20 Anykščių rajone, 
kurių galimas stiebo aukštis nuo 

135 iki 179 m, rotorius nuo 148 
iki 170 m, bendras konstrukci-
jos aukštis iki 253 m, maksima-
lus keliamas triukšmas iki 107 
dB(A), galia iki 8 MW (galia 
gali būti ir mažesnė priklauso-
mai nuo statomo modelio). Nu-
matoma suminė parko galia iki 
250 MW. 

Vėjo elektrinės bus statomos 
juridiniams ir privatiems asme-
nims priklausančiuose žemės 
ūkio paskirties sklypuose. Skly-
pus UAB „Troškūnų vėjas” yra 
numatęs įsigyti arba nuomotis. 

 
Artimiausia sodyba – 
už 400 metrų
 
Vėjo elektrinių statybos nu-

matytos kaimiškose vietovėse 
- apie 20 km atstumu nuo Pa-
nevėžio, 18 km nuo Anykščių, 
apie 9,5 km nuo Miežiškių, 6,8 
km nuo Surdegio, 5 km nuo 
Traupio, 4,6 km nuo Nevėžio, 
4 km nuo Raguvos, 3,7 km nuo 
Levaniškių, 3,6 km nuo Pajuos-
čio, 3,2 km nuo Raguvėlės, 2,4 
km nuo Troškūnų.

Kaip matyti poveikio aplinkai 

vertinimo ataskaitoje, artimiausi 
gyvenamieji namai nuo planuo-
jamų statyti vėjo jėgainių yra 
nutolę 407 m - 1,9 km atstumu. 
Arčiausiai planuojamų statyti 
vėjo jėgainių gali atsidurti Troš-
kūnų seniūnijos Bečernininkų 
kaime 4-uoju numeriu pažymė-
tas gyvenamasis namas.

Dėl vėjo jėgainių atstumų iki 
gyvenamųjų namų ataskaitos 
rengėjams nemažai klausimų tu-
rėjo panevėžiečiai, kai susirinki-
mas vyko Panevėžio rajone.

UAB „Ekostruktūra“ direk-
torė O. Samuchovienė aiškino, 
kad pagal Atsinaujinančių ener-
gijos išteklių įstatymą, vėjo jė-
gainei užtenka išlaikyti atstumą 
nuo gyvenamųjų namų keturis-
kart vėjo jėgainės stiebo aukš-
čio atstumu. Jei toks atstumas 
neišlaikomas, vėjo jėgainių 
statytojas turės gauti gyventojo 
sutikimą, kad vėjo jėgainės ša-
lia jo namų būtų statomos.

 
Aplink bus daugiau vėjo 
jėgainių parkų
 
UAB „Ekostruktūra“ pareng-

toje poveikio aplinkai vertini-
mo ataskaitoje taip pat atkrei-
piamas dėmesys, kad 4 - 5 km 
spinduliu nuo UAB „Troškūnų 
vėjas“ suplanuotų vėjo jėgainių 
parko statybų, yra numatyta 
statyti dar du vėjo jėgainių par-
kus.

UAB „Raguvėlės vėjas“ yra 
numatęs statyti 14 vėjo jėgainių 
parką Troškūnų seniūnijos Važ-
dėlių, Petkūnų, Umėnų, Nako-
nių, Vaidlonių, Juostininkų, Ru-
kiškių, Vidugirių kaimuose, o ta 
pati UAB „Troškūnų vėjai“ pla-
nuoja šešių vėjo jėgainių staty-
bas Panevėžio rajono Putiliškių 
kaime ir Raguvos viensėdyje. 

4 km spinduliu planuojamas ir 
trečiasis vėjo jėgainių parkas, kurį 
statys UAB „Aukštaitijos vėjas“.

 
Gali nukentėti paukščiai 
ir šikšnosparniai
 
Ataskaitoje rašoma, kad su-

Gyventojų pastabų vėjo elektrinių 
parko statytojai nesulaukė Robertas ALEKSIEJūNAS

robertas.a@anyksta.lt
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minis poveikis biologinei įvai-
rovei gali būti, kadangi stato-
mos vėjo elektrinės gali turėti 
įtakos atvirų teritorijų be kliū-
čių praradimui, kurie reikalingi 
paukščių ir šikšnosparnių mi-
gracijos keliams, maitinimui, 
perėjimui. 

Efektyviausia priemonė, kuri 
ir numatoma visuose šiuose 
parkuose – paukščių ir šikšnos-
parnių monitoringai pastačius 
vėjo elektrines. Monitoringų 
metu, nustačius žūtis ir pan., 
bus numatomos papildomos 
priemonės atsižvelgiant į tai, 
kad greta veiks ir kiti vėjo elek-
trinių parkai.

 
Vėjo jėgainės bus matomos 
iš toli
 
Numatoma, kad vėjo elektri-

nių visuma bus vizualiai mato-
ma ir pastebima kraštovaizdyje 
ir taps neatsiejama aplinkos 
dalimi, vertikalūs statiniai bus 
matomi iš daugiau kaip 10 km 
atstumo, tačiau tarp parkų yra 
net kelių kilometrų atstumas, to-
dėl suminis poveikis kraštovaiz-
džiui laikomas nereikšmingu.

 
Slopins šešėliavimą
 
Ataskaitoje taip pat apžvel-

giama, kokią įtaką naujas vėjo 
jėgainių parkas gali turėti vi-
suomenės sveikatai.

Skaičiavimais nustatyta, kad 
dėl planuojamų vėjo elektrinių 
triukšmo viršijimai gyvenamo-
siose aplinkose neprognozuo-
jami. 

Šešėliavimo sklaidos rezul-
tatai parodė, kad pastačius 32 
vėjo jėgaines su blogiausiais 
techniniais parametrais, skai-
čiavimai parodė, kad planuoja-
mi viršijimai 24 sodybose. 

Siekiant sumažinti mirgėji-
mo/šešėliavimo poveikį gyven-
tojams, su užsakovu suderinta, 
jog į vėjo jėgaines bus įdiegtas 
automatinis šešėliavimo stab-
dymo mechanizmas (shadow 
shut-down) ir šešėliavimo ma-
žinimo kompiuterinė programa 
integruota į vėjo jėgainės kon-
trolės sistemą.

Planuojama, kad vėjo jėgai-
nių statybos prasidės šiemet, o 
jos eksploatuoti bus pradėtos 
kitais metais.

Artimiausia vėjo jėgainė Troškūnų seniūnijos Bečernininkų kaime nuo gyvenamojo namo gali suk-
tis vos už 400 metrų.
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Anykščius reprezentuoja 
joga, šamanai ir burtai Robertas ALEKSIEJūNAS

robertas.a@anyksta.lt

Kovo 21 dieną, trečiadienį, Anykščių rajono savivaldy-
bės trečiojo aukšto salėje vyko savivaldybės Kultūros tary-
bos posėdis. Šis posėdis sušauktas Kultūros tarybos narės, 
Anykščių kultūros centro Troškūnų skyriaus renginių orga-
nizatorės, režisierės Jolantos Pupkienės iniciatyva. 

Žinoma kultūros darbuotoja iškėlė susirūpinimą, kad 
Anykščiuose tradicinius renginius organizuojančias įstai-
gas pradeda nustelbti atvykėliai, rengiantys jogos, šamaniš-
ko būgno mušimo ir kitas panašias veiklas, kurios, anot jos, 
Anykščiams nesukuria pridėtinės vertės. 

Prieš posėdį Kultūros tary-
bos narė, Anykščių kultūros 
centro Troškūnų skyriaus ren-
ginių organizatorė J. Pupkienė 
išplatino laišką, kuriame rašė: 
„Per pastarąją savaitę, kaip 
asmuo ir kaip projektų vado-
vė, gavau prašymus ir kvieti-
mus bendradarbiauti iš kelių 
įstaigų, įsikūrusių Anykščių 
rajone. Ir nustebau, kad šitiek 
mūsų rajone įsikūrusių pasta-
ruoju metu naujų nevyriausy-
binių organizacijų ir VŠĮ, arba 
įstaigų, kurios įsikūrusios Vil-
niuje, bet veikia Anykščiuose. 
Bendradarbiavimo privalėjo-
me atsisakyti todėl, kad pirmą 
kartą susidūriau su įstaigomis 
ir net nežinome, kokius darbus 
jos nuveikusios Anykščiams ar 
dar nuveiks. Visų tema ta pati 
– bendruomenės narių gydy-
mas (psichoterapija) per me-
ninį ugdymą: teatrą, muziką, 
šokį, dailę. Ar nemanote, mie-
li kultūros tarybos nariai, kad 
pats laikas susitikti ir „gyvam 
bendravimui“? Nes matoma 
labai ryški tendencija įsilieti 
naujiems žmonėms, įvairioms 
įstaigoms į kultūrinį vyksmą 
Anykščiuose. Neslėpsiu, kad 
man asmeniškai kelia dvipras-
miškas mintis panašių įstaigų 
ir organizacijų kūrimasis bei 
jų veikla, kai neaiški strategija 
rajono atžvilgiu, kai tai susiję 
su vaikais ir su jaunimu. Pra-
šomuose bendradarbiavimo 
raštuose visur įrašyti žodžiai 
„ryškus indėlis į Anykščių 

rajono kultūros lauko plėtrą, 
inovacijas ir profesionalios 
kultūros sklaidą.“

Kultūros tarybos posėdyje 
Anykščių kultūros centro Troš-
kūnų skyriaus renginių organi-
zatorė J. Pupkienė prisipažino 
jau nebesuvokianti, kokia yra 
rajono kultūrinė kryptis.

„Atidarai „Mūsų Anykščiai“ 
paskyrą feisbuke ir prieš akis 
iškyla Buda, visi meldžiasi, 
organizuojami tokie interakty-
vūs renginiai, skatinantys ben-
drystę, maldą ir ėjimą į šviesų 
rytojų. Aišku, gal mes, biudže-
tinės įstaigos, nemokame savęs 
reklamuoti, nesutvarkyta pati 
marketingo sistema, bet žmo-
nės, atsivertę socialinių tinklų 
apie Anykščius paskyras, sako, 
kad pas jus Anykščiuose dabar 
vien jogos, šamanai, burtai ir 
klausia „Ką jūs ten darote?“ 
Aš viešai pradėjau abejoti tų 
įstaigų kompetencija, išliko 
abejonių ir iškėliau klausimus, 
ar jie kelia pridėtinę vertę 
Anykščiams, kraštui, kuris turi 
savo tradicijas. Aišku, surūgu-
siame vandenyje stovėti nega-
lima, bet jau tampa nebeaiškus 
kontekstas mūsų įstaigų, kur 
mes toliau eisime“, – kalbėjo 
J. Pupkienė.

Anykščių kultūros centro 
Troškūnų skyriaus renginių 
organizatorė J. Pupkienė prisi-
pažino, kodėl tai ją neramina.

„Daugeliu atveju mažuose 
miesteliuose, tokiuose, kaip 
Anykščiai, susikūrę įstaigos 

viską sujaukia, o po to išva-
žiuoja į savo vietoves, ir tiek“, 
– tęsė J. Pupkienė.

Kultūros tarybos narė J. 
Pupkienė pabrėžė, kad labai 
svarbu, jog menas nebūtų nu-
kreiptas tik kelių asmenų po-
reikiams tenkinti.

„Jeigu kalbame apie meną, 
yra tam tikros auditorijos. Ko-
dėl mirė „Miško festivalis“? 
Nes buvo nueita į save, į savo 
asmenį. Jeigu mes visi nueisi-
me į save, atsiras 25 įstaigos ir 
tai duoda dviem-trim žmonėm 
kažkokį dvasinį peną. Kam to 
reikia ir ką tai duoda?“ – klau-
sė J. Pupkienė.

Kultūros tarybos narys, laiki-
nai einantis tarybos pirminin-
ko pareigas, Vytautas Balčiū-
nas prisipažino, kad Anykščių 
rajone šiuo metu nematantis 
jokios kultūros strategijos.

„Nėra internete paskelbta 
jokio dokumento, kuris api-
brėžtų Anykščių kultūros stra-
tegiją. Man atrodo, kad nėra 
vizijos, kur Anykščiai krypsta 
kultūros srityje. Vyriausybės 
yra paskelbta Lietuvos kultū-
ros politikos strategija „Kul-
tūra 2030“ ir kiekvienos sa-
vivaldybės yra prašoma turėti 
pagrindinius siekius, idėjas, 
kurios sugula į strateginį planą 
ir tada „du krantai“ būtų aiš-
kūs“, – sakė V. Balčiūnas.

Pasigedęs kultūros strategi-
jos, kultūrologas V. Balčiūnas 
posėdžio metu net suabejojo, 
kaip Anykščiai gali siekti tapti 
UNESCO literatūrinių mies-
tų tinklo nare, jei rajone nėra 
tarptautinės literatūrinės vei-
klos.

„Tai neįmanomas dalykas. 
Pirmiausia reikia intensyvių 
ryšių literatūros srityje – rei-
kia dirbti su rašytojais, orga-
nizuoti forumus, skaitymus, 
nes demagogijai yra alergiš-
ki visi ekspertai. J. Pupkienė 
pajudino pačią esmę – kokia 
mūsų vizija, kokia mūsų stra-

tegija, kaip tai daroma, kuriant 
Anykščiuose kurortą“, – kal-
bėjo V. Balčiūnas.

Kultūrologas V. Balčiūnas 
Kultūros tarybos posėdyje 
kreipėsi į Anykščių rajono sa-
vivaldybės Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus ve-
dėją Kristiną Jakubauskaitę-
Veršelienę ir jos teiravosi, ar 
ji turinti sukūrusi kokią nors 
darbo grupę, kuri aiškintųsi, 
kaip susilieja rajono kultūrinių 
įstaigų vizijos.

Kultūros, turizmo ir ko-
munikacijos skyriaus vedėja 
K. Jakubauskaitė-Veršelienė 
aiškino, kad kultūros srity-
je vadovaujamasi strateginiu 
2019–2025 metų savivaldybės 
plėtros planu. Kultūros tary-
bos nariams ji ėmė pristatyti, 
kas šiame plane yra numatyta, 
citavo, kad dokumente yra nu-
matytos ir „sveikatos per meno 
terapiją“ veiklos.

Kultūrologas V. Balčiūnas 
aiškino, kad kultūros politi-
kos kaitos gairėse yra apibrėž-
ta, jog visas menas gali būti 
naudojamas terapijai ir jokia 
veikla niekaip negali būti ri-
bojama.

„Aš matau, kad tikslo meną 
susieti su terapija Anykščių ra-
jono savivaldybė neturi. Šiuo 
metu tai yra iš apačios kylanti 
iniciatyva. Meno terapiją siū-
lau fiksuoti prie probleminių 
klausimų, kuriant naują rajono 
kultūros strategiją“, – pasiūlė 
V. Balčiūnas.

Naujos kultūros strategijos 
pamatus kurti V. Balčiūnas ra-
gino nedelsiant, per artimiau-
sias dvi savaites, ir tą siūlė 
daryti Kultūros, turizmo ir ko-
munikacijos skyriaus vedėjai 
K. Jakubauskaitei-Veršelienei, 
tačiau vedėja, sulaukusi tokio 
pasiūlymo, prašė nenustatinėti 
jai terminų, nes ji esą užsiė-
musi kitais darbais.

„Labai prašyčiau man nenu-
statinėti terminų, nes aš žinau 

mano darbo krūvį dabar. Aš 
tiesiog žinau savo užduotis. 
Reikia laiką valdyti“, – naujai 
pavedamos užduoties atsisakė 
K. Jakubauskaitė-Veršelienė.

Anykščių rajono meras S. 
Obelevičius svarstė, kad kul-
tūros strategija galėtų gimti ir 
Kultūros tarybos narių galvo-
se.

„Kultūros tarybos narė Gra-
žina Šmigelskienė teisingai 
yra sakiusi, kad Kultūros tary-
bos funkcija neturėtų būti tik 
paskirstyti varganus pinigus 
kultūros projektams. O štai 
jei Kultūros taryba bent jau 
inicijuotų strategijos ruošimą, 
tai ji padarytų darbą. Taryba ir 
yra tam sukurta. Jeigu atsiras 
gairės, tada meras jau galės 
sudaryti kažkokią darbo grupę 
ar pirkti kažkokią paslaugą“, – 
kalbėjo meras S. Obelevičius.

Kultūros taryba nuspren-
dė kurti Anykščių kultūros ir 
meno plėtros gaires iki 2030 
metų, pasiremdama nacionali-
ne strategija „Kultūra 2030“.

Priminsime, kad nemažai 
įstaigų, kurios sukėlė susirū-
pinimą Kultūros tarybos narei 
J. Pupkienei, reziduoja už 2,5 
mln. įrengtame Anykščiuose 
esančiame Tilto gatvės kom-
plekse. 

Pernai iš Anykščių rajono 
savivaldybės biudžeto vie-
šosios įstaigos „Sielos sala“ 
projektui „Šamaniško būgno 
apjungti. Genties šokis“ skirti 
780 Eur. Tam, kad šias lėšas 
įstaigai galima skirti, pritarė 
pati Kultūros taryba.

Tilto gatvės komplekse 
įsikūrusios viešosios įstai-
gos „Širdžių metas projektui 
„Įmonės veiklos ir kūrybinio 
proceso integracija į Klaste-
rio veiklą“ iš rajono biudžeto 
buvo skirti 3 tūkst. Eur. Kuo-
met „Anykšta“ ėmėsi domėtis, 
kam ši viešoji įstaiga naudos 
mokesčių mokėtojų pinigus, 
jos direktorė Giedrė Leitonė 
vengė įvardyti, su kokia ko-
manda įgyvendins Anykščių 
rajono savivaldybės remiamą 
bendruomeninių iniciatyvų 
projektą, o žurnalisto klausi-
mus apie savivaldybės para-
mos panaudojimą prilygino 
provokacijai.

Beje, kultūrologas V. Balčiū-
nas Kultūros tarybos posėdyje 
pateikė pavyzdį, kaip nevy-
riausybinės organizacijos vis 
aktyviau ir grubiau kesinasi į 
mokesčių mokėtojų pinigus.

„Tą parodė mūsų teatro is-
torija. Kaip tranų prisikūrė 
daug privačių teatrų. Lietuvos 
nacionalinės filharmonijos ge-
neralinė direktorė Rūta Pru-
sevičienė neseniai išryškino 
vieną tendenciją ir sakė: „Mi-
nisterijoje visi pokalbiai yra 
dviem klausimais. Pirma, duo-
kit pinigų, o antra – atiduokite 
visus pinigus“, – juokavo V. 
Balčiūnas.

Kultūrologas Vytautas Bal-
čiūnas prisipažino šiuo metu 
nematantis jokios Anykščių 
rajono kultūrinės strategijos.

Režisierė Jolanta Pupkienė at-
sakė bendradarbiauti su rajone 
besikuriančiomis neaiškiomis 
organizacijomis.

Anykščių rajono meras Sigutis Obelevičius pasiūlė Anykščių 
kultūros ir meno plėtros gaires kurti Kultūros tarybos nariams. 
Kairėje – šio darbo atsisakiusi Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyriaus vedėja Kristina Ja-
kubauskaitė-Veršelienė.



2023 m. kovo 25 d.GYVIEJI ANYKŠČIAI

Iš anykštėnų nuotraukų kuriamos mozaikos
Anykščių kultūros centro fojė eksponuojama Lietuvos valstybės kontūrus vaizduojanti mozaika. Tik prie šios mozaikos 

priėjus arti galima pamatyti, kad ji sukurta iš daugybės fotografijų.
Ši mozaika buvo sukurta Anykščių kultūros centro režisieriaus Juliaus Jakubėno iniciatyva ir rankomis. Menininkas 

planuoja sukurti dar dvi nuotraukų mozaikas, kuriose bus įprasminta lietuvių ir ukrainiečių tautų meilė motinoms ir  
trečioje - mūsų protėvių istorinis palikimas.

Sausio mėnesį J. Jakubėnas 
socialiniuose tinkluose, kultū-
ros centro tinklapyje paskelbė 
fotografijų iniciatyvą „Mes 
esame kartu“, skirtą įprasminti 
Lietuvos ir Ukrainos vienybę.

Anykščių krašto gyventojai 
buvo kviečiami siųsti arba at-
nešti nuotraukas, kuriose yra už-
fiksuoti žmonės įvairiose mūsų 
miesto ir krašto, gamtos, laisva-
laikio erdvėse. Laukiama buvo 
ir žmonių portretinių nuotraukų.

Režisierius J. Jakubėnas 
„Anykštai“ pasakojo, kad iš gy-
ventojų sulaukė maždaug pusės 
tūkstančio nuotraukų. Dalis 
nuotraukų šiai mozaikai buvo 
panaudota ir iš kultūros centro 
sukaupto Anykščių krašto ren-
ginių archyvo.

Iš 3 tūkst. nuotraukų kompiu-

Anykščių kultūros centro režisierius Julius Jakubėnas šalia sukurtos mozaikos įsiamžino kartu su savo žmona Viktorija.

terinėmis programomis režisie-
rius J. Jakubėnas sumontavo 
mozaiką, vaizduojančią Lietu-
vos kontūrus. 

Anykščių kultūros centro re-
žisierius J. Jakubėnas sakė, kad 
iš viso planuoja iš fotografijų 
sukurti tris mozaikas.

„Pirmoji, šiuo metu kultūros 
centre eksponuojama mozaika 
įprasmina mūsų valstybių laisvę 
ir jos atkūrimą, antrąja mozaika 
bus įprasminta  lietuvių ir ukrai-
niečių tautų meilė Motinoms, o 
trečioji įprasmins protėvių isto-
rinį palikimą“, - apie iniciatyvą 
pasakojo J. Jakubėnas.

Antrąją mozaiką iš fotogra-
fijų planuojama pristatyti per 
Motinos dieną.

Mozaikų kopijas J. Jakubė-
nas planuoja išsiųsti į Ukrainą 
ir eksponuoti Kijeve.

Kalbėdamas apie mozaiką iš 
anykštėnų fotografijų, režisierius 
J. Jakubėnas pabrėžė, kad jo kū-
rinys nėra tik tiesiog nuotraukos 
paprastoje mozaikoje.

„Tai paprastosios vienybės 
iniciatyva. O mintis imtis tokios 
iniciatyvos kilo tiesiog dėl to, kad 
žmonės pajustų kažką nuveikę 
savo rankomis. Jie po to ateina 
prie tos mozaikos, pamato savo 
atvaizdą ir tuo džiaugiasi. Ir ta 
bendruomenė po truputį vienija-
si“, - kalbėjo J. Jakubėnas.

Nuotraukų J. Jakubėno kuria-
moms mozaikoms vis dar trūksta.

„Kviečiu ir prašau pasidalyti 
savo turimomis nuotraukomis iš 
asmeninio archyvo arba daryto-
mis šiomis dienomis, kurių tema 

yra „Žmogus Anykščių mieste, 
krašte, gamtoje, laisvalaikiu, taip 
pat - portretai“. Vienas asmuo gali 
atsiųsti neribotą kiekį fotografijų 
el. paštu julius.jakubenas@anyks-
ciukc.lt arba atnešti jas į kultūros 
centrą. Nuotraukas galima siųsti 
nuolat iki birželio 30 dienos“, - 
kvietė J. Jakubėnas.

Visas tris mozaikas numatyta 
eksponuoti per Anykščių mies-
to šventę.

Režisierius J. Jakubėnas į 
Anykščių kultūros centrą dirbti 
atvyko prieš septynerius metus.

„Kuomet atėjau į pokalbį dėl 
darbo, Anykščių mieste lan-
kiausi pirmą kartą gyvenime. 

Ir patikėjau tuo miestu. Esu ki-
lęs iš Platelių, paskutinė mano 
darbovietė buvo Šiauliuose. 
Anykščiai man buvo tas kraš-
tas, kuris kompensavo Platelių 
grožį. Supratau, kad čia noriu 
kurti, gyventi“, - sakė jis.

Pasibaigus savivaldos rin-
kimams, bendraudamas su 
„Anykšta“ režisierius J. Jakubė-
nas palietė ir šią temą: „Pasibai-
gė rinkimai. Visi sudeda viltis į 
vieną žmogų. Bet daug galima 
padaryti ir be to vieno žmogaus. 
Kiekvienas asmeniškai daug 
galime gero padaryti Anykščių 
kraštui. Štai kartu su anykštėnais 
sukūrėme fotografijų mozaiką. 

Neprisidėjo nei meras, nei jo 
pavaduotojas ar administracijos 
direktorius. Mes patys sukuria-
me Anykščių grožį.“

Mozaika iš fotografijų – ne 
pirmoji režisieriaus J. Jakubė-
no bendruomeninė iniciatyva. 
Prieš keletą metų jis sumanė 
iniciatyvą „Laiškas Lietuvai“. 
Jos metu atsitiktiniams Lietuvos 
adresatams buvo išsiųsta per 
2 tūkst. laiškų, kuriuos parašė 
Anykščių rajono moksleiviai. 
Ši iniciatyva buvo pastebėta ir 
tuometinės Lietuvos Preziden-
tės Dalios Grybauskaitės. J. 
Jakubėnas buvo pakviestas at-
vykti į Prezidentūrą – jam buvo 
padovanota trispalvė.

Režisierius J. Jakubėnas pa-
stebėjo, kad neretai paprasti 
žmonės, o ne viešai matomi as-
menys, formuoja gražų miesto 
veidą. Tai paskatino jį sukurti 
dar vieną iniciatyvą, pavadintą 
„Savi saviems“.

„Ne paslaptis, kad tenka 
išgirsti kalbų, jog žmonėms 
pabosta kultūros centro rengi-
niuose matyti tuos pačius ko-
lektyvus, tuos pačius žmonių 
veidus. Taip ir gimė iniciatyva 
„Savi saviems“, kurios tikslas 
– anykštėnus kviesti viešai pa-
demonstruoti savo dainavimą, 
šokį ar bet kurį kitą talentą kartu 
su kultūros centro kolektyvais. 
Pernai kalėdiniame koncerte 
pasirodė septyni nieko bendro 
su kultūros centro kolektyvais 
neturintys žmonės. Pasirodo, 
kad Anykščių krašte gyvena 
daugybė talentingų žmonių, 
kurie galbūt nedrįso ar neturėjo 
progos tą pademonstruoti vie-
šai. „Pirmas blynas“ buvo labai 
vykęs ir dėsiu visas pastangas, 
kad liepos 6 dieną, neprisidėjus 
nei vienam kultūros centro ko-
lektyvo nariui, įvyktų dar vie-
nas „Savi saviems“ koncertas“, 
- žadėjo J. Jakubėnas.

-ANYKŠTA

Mozaikai sukurti panaudota 3 tūkst. anykštėnų nuotraukų.             Anykščių kultūros centro nuotr.

Anykščių kultūros centro 
režisierius Julius Jakubėnas 
džiaugiasi galėdamas burti 
ir vienyti paprastus Anykščių 
žmones.
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Artimos sielos

A. Ruseckaitė pasakojo, kad iš 
pradžių knygą norėjo pavadinti 
„Vilko plaukas“. Tai – paties V. 
Mykolaičio-Putino ištarta frazė, 
kurią rašytoja rado Irenos Kostke-
vičiūtės laiškelyje. 

„1953 metais, švenčiant My-
kolaičio 60-metį, jis prisipažino, 
kad jaučiasi savo galvoje turįs 
tarsi kokį vilko plauką ir tas vilko 
plaukas jam neleidžia suartėti su 
žmonėmis, turėti artimų draugų, 
kartais – tiesiog nerimtai pašėlti. 
Jis pagatavas nurauti visus plau-
kus, kad rastų tą vilko plauką ir 
galėtų laisviau, maloniau jaus-
tis“, – apie frazę, apibūdinančią 
garsiojo rašytojo būdą, pasakojo 
A. Ruseckaitė. – Tačiau leidėjai 
patarė knygos taip nevadinti, nes 
tuo metu buvo išleista nemažai 
knygų, kurių pavadinimuose žo-
dis „vilkas“ buvo vyraujantis.“ 

A. Ruseckaitė, pasakodama, 
kodėl pasirinko rašyti būtent apie 
V. Mykolaitį-Putiną, sakė: „Pa-
rašiusi tas keturias biografines 
knygas (apie Vytautą Mačernį, 
Salomėją Nėrį, Maironį, Žemai-
tę – aut. past.), visur susidūriau 
su Mykolaičiu. Su Maironiu jis 
universitete kartu profesoriavo, 
o būdamas paaugliukas, mokė-
si jo eilėraščius. Kai rašiau apie 
Žemaitę, sužinojau, kad My-
kolaitis norėjo apie ją parašyti 
romaną, dramą. V. Mačernis su 
kitais rašytojais karo metais lan-
kydavosi svečiuose pas Myko-
laičius. Daugiausia santykio V. 
Mykolaitis-Putinas turėjo su S. 
Nėrimi, kadangi ji su Mykolaičio 
žmona buvo labai geros draugės. 

Tad jau turėjau šiokią tokią krū-
velę popierių, turėjau minčių, bet 
labai ilgai dvejojau, ką aš galiu 
naujo pasakyti apie Mykolaitį. 
Labai didelę įtaką rašyti apie jo 
laiškus man padarė tai, kad mano 
tėviškė Prienų rajone ir Mykolai-
čio tėviškė yra apie 12 kilometrų 
atstumu.“

Rašytoja taip pat prisipažino, 
kad V. Mykolaitis-Putinas jai tapo 
labai artimas, kai perskaitė garsųjį 
jo romaną „Altorių šešėly“. 

„Ten buvo rašoma apie šeimos 
santykį – visi vieni kitus myli, bet 
tos meilės neparodo. Mano tėvai 
– daug jaunesni už Mykolaičio 
kartą, bet aš labai gerai suvokiau 
tos suvalkietiškos šeimos, kurio-
je augau pati, sampratą. Taip yra 
suvalkiečių šeimoje – emocijos 
yra gana giliai paslėptos. Vėliau 
Mykolaitis parašys savo seseriai 
laišką į Australiją, kuriame sakys, 
kad kai tu gyvenai čia, aš nemo-
kėjau tavęs įvertinti, mes mažai 
bendravome. Sesuo jam atrašė, 
kad viskas yra gerai, mes esame 
individualistai, mūsų tokia šeimos 
sankloda ir nereikia dėl to išgy-
venti“, – bendrus dalykus savo 
ir V. Mykolaičio-Putino šeimose 
užčiuopė A. Ruseckaitė.

Dvejojo, ar knygą parašys

Rašytoja taip pat papasakojo, 
kad tuomet, kai dirbo Maironio 
muziejuje, buvo nuvykusi keisti 
ekspoziciją memorialiniame V. 
Mykolaičio-Putino muziejuje Pi-
lotiškėse, o ten teko pabendrauti su 
jo broliu Antanu Mykolaičiu, gir-
dėti daug pasakojimų apie tėvus, 
apie patį Vincą, kitus artimuosius, 

stebėti tos šeimos gyvenimą. Tai 
dar labiau pastūmėjo imtis rašyti 
knygą apie rašytoją.

„Bet vis tiek dvejojau, ar galiu 
tą knygą parašyti, ar turėsiu ką 
pasakyti. Susidėliojau mintyse 
archyvus. Vilniaus universiteto 
archyvuose yra Irenos Kostkevi-
čiūtės medžiagos, jos laiškų, ku-
riuos galima perskaityti ir kuriuos 
iki 2040 metų ji yra užrakinusi 
– tik tada bus galima prieiti prie 
kai kurių jos dienoraščių, My-
kolaičio dienoraščių, kuriuos ji 
turėjo, laiškų, kitos neprieinamos 
medžiagos, kurios yra 1100 pus-
lapių. Galėjau paprašyti jos vyro 
Aloyzo Stasiulevičiaus, kuriam 
dabar yra 92 metai, kad parodytų 
tą medžiagą, tačiau pagalvojau 
moteriškai – jei ji nori, kad tiek 
metų niekas nematytų ir neskaity-
tų, jei nori, kad ta karta išmirtų ir 
nebebūtų, kas tiesiogiai atsimena, 
tebūnie, tegu paslaptys išlieka“, – 
kaip ėmė rinkti medžiagą knygai 
pasakojo A. Ruseckaitė. 

Kalba ir rašytojo vardu

Autorė knygoje pateikia tikrus 
įvykius, V. Mykolaičio-Putino 
biografiją, tačiau nemažai kalba 
paties rašytojo vardu. A. Rusec-
kaitė teigė už tai gavusi kritikos, 
tačiau paaiškino, kodėl pasirinko 
tokį rašymo būdą. 

„Aš bijojau, dvejojau, ar galiu 
kalbėti jo vardu, bet juk literatū-
roje pilna tokių dalykų: rašytojai 
kalba tiek su Dante, tiek su Šeks-
pyru. 

Man kažkaip kitaip egzistuoja 
laikas ir aš galiu kalbėtis su tuo 
žmogum, kuris gyveno prieš 100 
metų. Man tai yra nebaisu, nes 
jis čia jau gyveno, šioje tėkmėje 
jau buvo. Jauti, kad tai nėra la-
bai tolimas laikas. Ypač ties My-
kolaičiu save pagavau, kad man 
labai smagu su juo kalbėti, tokiu 
dideliu klasiku, kaip jis pats sakė, 
vienišiumi. Daug nulėmė ta mūsų 
kaimynystė – man atrodė, kad su 
kaimynu pasikalbu. Pajutau laiko 
tėkmę, kuri manęs nevaržo“, – 
kalbėjo A. Ruseckaitė. 

Rašytoja sakė, kad, kalbėda-
ma kito žmogaus vardu, visuo-
met stengiasi neįžeisti žmogaus 
ar jo atminimo, intymių dalykų 
neatskleisti, tačiau iki tam tikro 
laipsnio būti atvira. Pasirinkusi 
analizuoti rašytojo biografiją, jį 
pamilstanti: „Kai rašai tokio po-
būdžio knygą, negali nemylėti to 
žmogaus“, – prisipažino.

Neįvertintoji žmona… 

Taigi, viena iš V. Mykolaičio-
Putino moterų, apie kurią kalba-
ma romane „EMMI“, tai jo sesuo 
Magdalena.

„Mane labai jaudino jo vaikys-
tė, jo kelias, nulemtas tėvų, santy-
kis su motina, kada ji svajoja, kad 
senatvėje gyvens pas kunigėlį, 

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.ltVincas Mykolaitis-Putinas ir EMMI

Antradienio vakarą, kovo 21 dieną, Anykščių rajono savival-
dybės L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje literatūros ger-
bėjai susitiko su poete, prozininke, muziejininke, kultūrininke 
Aldona Ruseckaite, kuri pristatė naują savo knygą „EMMI“ 
apie rašytojo Vinco Mykolaičio-Putino gyvenimą, į kurį au-
torė žvelgia per jo santykį su brangiomis moterimis: mamą 
Magdaleną, seserį Magdaleną, žmoną Emiliją ir mūzą Ireną. 

Šios keturios moterys yra V. Mykolaičio-Putino gyvenimo 
pagrindas. 

bus kunigo mama ir staiga sužino, 
kad sūnus Vincas vedė. 

Mane labai domino sesuo Mag-
dalena. Kai jai buvo 17 metų, ją 
Mykolaitis pasiėmė į Kauną ir iš-
leido į mokslus. Šalia brolio sesuo 
Magdalena išgyveno 20 metų, 
jie buvo labai artimi. Labai svar-
bu paminėti, kad Magdalena taip 
pat buvo poetė. Vėliau, seseriai 
išvykus gyventi į Australiją, jie su 
Vincu susirašinėjo 10 metų. Tai 
– fantastiški laiškai, kuriuos po 
Mykolaičio mirties ji išleido. Tas 
ryšys labai gražus ir prasmingas. 
Įdomu tai, kad apie savo kūrybą 
laiškuose sesuo visiškai nekalba, 
kai tuo metu Mykolaitis apie sa-
vąją rašė labai daug“, – sakė A. 
Ruseckaitė. 

Rašytoja prisipažino, kad sun-
kiausia jai buvo rašyti apie V. 
Mykolaičio-Putino žmoną Emi-
liją Kvedaraitę-Mykolaitienę: „Ji 
daug kur yra pateikiama neigia-
mai. Kunigų, studenčių, artimųjų 
požiūris buvo toks, kad tai yra 
mergina, kuri užsispyrusiai vilioja 
Vincą, nuolat vaikšto pas jį į sve-
čius. Tačiau kunigystę Mykolaitis 
būtų metęs, jei Emilijos ir nebūtų 
atsiradę jo gyvenime. Emilija de-
vynerius metus laukė, kada Vincas 
ją ves... Prisiminimai apie ją yra 
labai primityvūs: kokia ji nuobo-
di, kaip ji, atėjusi, kokį intelektua-
lų pokalbį nutraukia. Kai atvyksta 
svečių, visi kalbasi, šurmuliuoja, 
o tuo metu Mykolaitienė augina 
daržus, laiko vištų, paršelių. Ji 
ateina pavargusi, prisėda, kažką 
pasako ir tuomet intelektualus po-
kalbis nutrūksta, visi mano, kad ji 
trukdo. Tačiau Emilija namuose 
darė absoliučiai viską, pasidavė 
buičiai, gyveno šalia kūrėjo, nors 
ir pati buvo išsilavinusi.“ 

Pasak A. Ruseckaitės, buvo 
sunku nepasiduoti tiems prisimi-
nimams, reikėjo tarp jų išlaviruoti 
ir gerbti Emiliją. 

„Mykolaitis iš tiesų vėliau žmo-
nai padėkojo, kad ji sudarė jam 
sąlygas kurti. Jie drauge išgyve-
no 32 metus. Po Putino ji mirties 
rūpinosi jo atminimu, muziejaus 
įkūrimu. Tačiau dažnai buvo neį-
vertinta, dėl to ne vienam rodėsi 
esanti tokia pikta, viskuo nepaten-
kinta moteriškė. Jai buvo nelengva 
šalia Putino gyventi“, – pastebėjo 

rašytoja. Vėliau Putino gyvenime 
atsirado Irena Kostkevičiūtė, dok-
torantė, tokia pati drąsi, atkakli 
kaip ir Emilija. 

„Nuo 1953 iki 1967 metų, iki 
Putino mirties, viskas jau yra ki-
taip – Mykolaitienės jo kūrybo-
je nebėra, jai nebeleidžiama nei 
skaityti, nei perrašinėti jo darbų. 
Viskas tariamasi su Irena – ji tuo-
laikiška, graži, šmaikšti, skvar-
baus proto, jie turi apie ką kalbėti, 
ji padeda jam leisti jo kūrybą. Ire-
nos buvimas Mykolaičio gyve-
nime yra labai svarbus, ji įkvėpė 
parašyti nepaprastus meilės eilė-
raščius. Jei ne ji, nebūtų nuostabių 
eilėraščių rinkinių. Čia yra labai 
skausmingas momentas – žmona, 
kuri Vincui tarnauja labai sąžinin-
gai, randa Irenos laiškus ir tuomet 
prasideda toks pašaipos etapas. 
Paėmusi tuos laiškus, ji nuėjo pas 
rektorių ir prašė, kad Kostkevi-
čiūtę atleistų iš darbo. Mykolaitis 
griežtai pasakė, kad tai, kas nau-
dinga jo kūrybai, bus šalia jo...“, 
– apie dar vieną kūrėjo moterį 
trumpai papasakojo rašytoja A. 
Ruseckaitė.

Atsisakė kunigystės, bet ne 
Dievo

Nors V. Mykolaitis-Putinas 
baigė kunigų seminariją ir netgi 
buvo įšventintas į kunigus, reikia 
pripažinti, kad jis visiškai neturėjo 
jokio pašaukimo kunigystei. Jau-
nas vaikinas tiesiog įvykdė tėvų 
valią.

„Jį tėvai per prievartą nukreipė 
į Seinų kunigų seminariją. Vaikas, 
baigęs keturias gimnazijos klases, 
vieną vakarą staiga imamas lepin-
ti, jam mama kepa blynelius, tėvas 
glosto galvelę ir jis nesupranta, 
kodėl tokia malonė. Tada mama 
ir pasakė, kad jei eitum į kunigų 
seminariją, į Seinus, leistume to-
liau mokytis. Mykolaitis iš karto 
sutiko, nes labai norėjo mokytis. 
Ir tuomet po kelių mėnesių jis pa-
rašė savo draugui, kad kaip gaila - 
negaliu ir toliau mokytis gimnazi-
joje, nes būčiau labiau pasiruošęs 
rašytojo keliui“, – A. Ruseckaitė 
akcentavo, kad jau tada, būdamas 
septyniolikos, jis svajojo apie ra-
šytojo kelią. 

Poetė, prozininkė, muziejininkė, kultūrininkė Aldona Ruseckai-
tė anykštėnams pristatė ketvirtąją biografinę knygą. Šį kartą ra-
šytoja atskleidė rašytojo Vinco Mykolaičio-Putino gyvenimą per 
keturias jam svarbias moteris: mamą Magdaleną, seserį Magda-
leną, žmoną Emiliją bei mūzą Ireną. 

Po knygos „EMMI“ pristatymo rašytoja Aldona Ruseckaitė mie-
lai pasirašė jos knygą įsigijusiems literatūros gerbėjams.
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6:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Mano geriausias drau-
gas. 
12:00 Nepalas. Valstybė prie 
pat dangaus 
12:45 Po laukinę gamtą 
13:15 Euromaxx.
13:30 Jaunasis Montalbanas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis.
19:25 Už pergalę gyventi 2023. 
Siužetai (kart.).
19:30 Savaitė.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Nuostabioji draugė N-14. 
21:55 Filomena -14.
23:30 Kolekcionierė N-14. 
(subtitruota).
01:00 Kontraktas su neūžauga 
02:45 Nepalas. Valstybė prie 
pat dangaus 

06:00 Beprotiškos melodijos 

06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:00 Padūkėlių lenktynės 
07:30 Vasaros stovyklos 
08:00 Moko nuotykiai 
08:20 Tomo ir Džerio nuotykiai 
08:45 Pabėgimas iš Žemės 
planetos 
10:30 Pelenės istorija 
12:25 Vėl septyniolikos N-7. 
14:30 Betmenas. Pradžia 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Lietuvos balsas. 
21:55 Paskutinis šansas N-14. 
00:10 Oušeno dvyliktukas 
02:40 Karštos gaudynės (k) 
N-14. 

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas. 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai. 
12:00 Sparčiai augantys ge-
pardai 
13:10 Amerikos numylėtiniai 
15:15 Keliamieji metai 
17:20 Lietuvis pas lietuvį. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Tangomanai. 
21:30 Narkotikų karas N-14
00:00 Pragaro vaikis N-14 
(kart.)
02:25 Aš žudau milžinus

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Gyvenu čia. 
08:00 Miško atspalviai. 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 Lietuvos galiūnų čempio-
nato finalas.
10:00 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:15 Zoologijos sodas iš 
vidaus 
12:30 Kaupikai 
13:30 Iškvietimas 
14:35 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kauno Žalgiris - Gargždų 
Gargždai. Tiesioginė trans-
liacija
19:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
- Jonavos CBet. Tiesioginė 
transliacija
21:45 Gyvi numirėliai N-14.
22:45 Superbombonešis. 
Naikinti viską 
01:10 Itališkas apiplėšimas

06:10 100 metų propagandos. 
06:40 Propagandos gniauž-
tuose. 
07:10 Žiniuonis 
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai. 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 AI 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Ugnikalnio prakeiksmas  

N-14. 
22:55 Balta varna N-14. 
01:25 Obuoliai (k). N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Padingtono nuotykiai 
06:30 Riteriukas Gasas 
07:25 Henrieta 
07:55 Trumposios pasakaitės 
08:00 Padingtono nuotykiai 
08:25 Babaužiukai. 
08:45 Stebuklingoji Boružėlė 
09:10 Paskutiniai vaikai 
Žemėje 
09:35 Teodosija 
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija.
13:40 Kūrybingumo mokykla.
14:00 Operacija Islandija 
15:15 Stormas. Ugnies laiškai 
17:00 Stambiu planu. 
18:00 Išpažinimai. 
18:30 Auksiniai scenos kryžiai. 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 3 minutės iki koncerto..
21:03 Giedrė Šlekytė ir or-
kestras Camerata festivalyje 
Mozartwoche Salzburg 2021 
22:30 Kultūros diena. 
23:00 Fokusas. 
23:30 Laisvės vardu. 
00:25 Filomena 

06:30 Išlikimas Aliaskoje 

07:30 Jukono auksas 
08:30 Pjūvis. Medienos lobiai 
09:30 Vienam gale kablys. 
10:00 Praeities žvalgas. 
10:30 E– gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Dramblių kaimenė ir aš 
12:40 Atenboro rojaus paukš-
čiai 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
15:00 Kur aukščiau? 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 Žinios. 
22:00 NBA Action. 
22:30 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės Čikagos Bulls – Los 
Andželo Lakers.
01:00 Iki galo! 

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Lietuviškai 
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Atliekų kultūra.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Gelbėjimo tarnyba 

21.00 Susikirtimo linijos.
22.00 Pusvalandis su Valatka. 
22.30 Žnios
22:58 Orai
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Šiandien kimba
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Ateitis dabarčiai 
09:00 Sporto baras 
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Jūs rimtai? 
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Egzotiniai keliai
16:30 Egzotiniai keliai
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyva
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai 
21:00 Nulinė teorema 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Nulinė teorema
23:15 Egzotiniai keliai
00:15 Orijaus kelionių archyvai
00:45 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Klasikinės muzikos istori-
niai centrai. Didieji kompozitoriai 
13:00 Beatos virtuvė. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Laukinis rajonas N-14. 
23:50 Alpių detektyvai (
00:35 Mano pasas meluoja. 
(kart.).

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
10:30 KK2 penktadienis (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių.
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.

19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Ugnies žiedas 
01:00 Greitojo reagavimo 
būrys .

06:00 Monstrų viešbutis 
06:30 Madagaskaro pingvinai 
07:05 Kempiniukas 
07:35 Keista šeimynėlė 
08:10 Namai 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios.
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
21:00 Prakeikti V. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Strečas N-14
00:25 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamumas 
N-14
01:30 Greitojo reagavimo N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:35 Vandens policija 
09:35 Teisingumo agentai.
10:35 Iškvietimas 
11:35 Mentalistas 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Utenos Uniclub Casino 
- Juventus - Šiaulių Šiauliai. 
21:00 Gran Torino. N-14. 
23:20 Gyvi numirėliai  N-14. 
00:20 Superbombonešis. 
Naikinti viską (k) 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu 
17:00 Šeimyninės 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai N-14. 
23:15 Prancūziška žmogžu-
dystė. Ugnikalnio prakeiksmas 
N-14. 
01:10 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Gimę tą pačią dieną. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė. 

08:30 Fokusas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Erdvės menas 
12:30 Vizionieriai. Mada. 
Dizaineris Dainius Bendikas. 
(kart.).
12:35 Atrandant madą 
13:00 Smalsumo genas. 
13:30 Prognozė. 
14:00 Sveikinimų koncertas. 
15:35 Šoka Lietuva.
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Pasivaikščiojimai. 
Pedagogė Birutė Letukaitė. 
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Kai nubunda lėlės. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos. 
21:33 Muzikinė dokumentika. 
Grąžinkit Amy 
22:25 Laisvės vardu. 
23:20 Laikinosios sostinės feno-
menas. Šaržai ir karikatūros. 
23:50 Vizionieriai. Mada. 
Dizaineris Dainius Bendikas. 
(kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Autopilotas. 
09:00 Gazas dugnas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai 

14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai. 
21:00 Išpirka - milijardas N-14
23:20 Tūnąs tamsoje. Trečia 
dalis  S
01:10 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7.
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Pirmi kartai. 60+. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Susikirtimo linijos.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.

00.30 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Krepšinio zona
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 . Ūkininko 
Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pravėrus karališkųjų 
namų duris 
12:45 Lietuvos olimpiečiai. 
Robertas Žulpa, plaukikas.
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Nacionalinė ekspe-
dicija. Nerimi per keturias 
Lietuvos sostines (subtitruo-
ta).
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Laukinis rajonas 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas. 

06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Nuo... Iki... (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių.
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Tamsusis internetas. 
Cikada 3301 N-14. 
00:35 Greitojo reagavimo 
būrys.
01:35 Ugnies žiedas 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios.
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Prieš srovę. 
21:00 Prakeikti V. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Pabėgimas į niekur 
N-14
00:25 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14

01:30 Greitojo reagavimo 
būrys N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija.
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 5-a kategorija N-14. 
22:50 Gran Torino (k N-14. 
01:10 Okupuoti N-14. 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu 
17:00 Šeimyninės 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Be tikros 

kaltės N-14. 
23:15 Užjūrio detektyvai 
N-14. 
01:25 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis 
12:00 Laisvės vardu. 
13:00 Restauratoriai. 
13:30 Pasivaikščiojimai. 
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja.
15:40 Kūrybingumo mokykla. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Veranda. 
17:05 Kai nubunda lėlės. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 7 Kauno dienos. 
19:30 Didžioji siena. Kinijos 
susikūrimas 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 1 000 pasaulio ste-
buklų  
22:30 Kultūros diena  
23:00 Gamtininko užrašai  
23:30 Mano pasas meluoja  
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:45 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 

08:30 Prakeikti V. 
09:00 E– gazas dugnas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai. 
21:00 Gamtos jėga N-14
23:05 Bošas N-14
00:00 Bulis 
01:00 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 
911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.

20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Paranormalūs atvejai. 911 
00.30 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Kasdienybės herojai
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis
19:30 Yugo broliai 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Paslaptingoji karalienė 
12:45 Kūrybingumo mokykla. 
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Eurolyga per LRT.
18:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris – AS 
Monaco. 
21:15 Lietuvos olimpie-
čiai. Danutė Linkevičiūtė-
Schmiedeck, lengvaatletė.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Laukinis rajonas 
23:50 Alpių detektyvai 
00:35 Langas į valdžią. 

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai (
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bus visko (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių.

15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou. 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Raudonas dangus N-14. 
00:40 Greitojo reagavimo būrys 
01:40 Tamsusis internetas. 
Cikada 3301 (k) N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:45 Prieš srovę. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios.
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Gero vakaro šou. 
21:00 Prakeikti V. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Pagrobimas N-14
00:25 Jūrų kriminalistai. Havajai 
N-14
01:30 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:20 Vandens policija.
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom!
21:00 Tardymas N-14.
22:45 5-a kategorija N-14. 
00:35 Okupuoti N-14. 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu 
17:00 Šeimyninės 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Šiąnakt tu 
mirsi N-14. 
01:40 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 (Ne)emigrantai. 

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu. 
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis. 
13:00 Laikinosios sostinės feno-
menas. Šaržai ir karikatūros. 
13:30 Euromaxx. 
14:00 Fortepijono virtuozai 
Alexei Grynyukas ir Kasparas 
Uinskas. 
15:40 Prisiminkime. Teisučio 
Makačino kūriniai.
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 7 Kauno dienos. 
17:05 Didžioji siena. Kinijos 
susikūrimas 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Čia – kinas. 
19:30 Kai susiremia pasaulio 
galybės 
20:20 Prisiminkime. Teisučio 
Makačino kūriniai. (kart.).
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:25 Krepšinis. Europos 
taurė. Badalonos Joventut – 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis.
23:15 Grąžinkit Amy 
00:05 DW naujienos rusų kalba 
00:20 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir 
08:30 Prakeikti V. 
09:00 Vienam gale kablys. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 

15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai.
21:00 Užtikrintas teisingumas 
N-14
23:10 Bošas N-14
00:05 Bulis 
01:05 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Lietuvos mokyklos.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Atliekų kultūra.
12.30 Maisto kūrėjai.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 
911. 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Maisto kūrėjai.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 1
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Paranormalūs atvejai. 911 

00.30 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Yugo broliai 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino pokalbiai
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 03 28

trečiadienis 2023 03 29



2023 m. kovo 25 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 03 31

ketvirtadienis 2023 03 30

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kai banginiai ir vėžliai 
rodo mums kelią 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose Nomeda. 
20:25 Už pergalę gyventi 
2023. Siužetai.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Gimę tą pačią dieną. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Laukinis rajonas 
23:50 Alpių detektyvai 
00:35 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai 
07:00 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Šeškinės 20. 
Giedriaus ir Džiugo šou (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių.

15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Kieti bičai N-14. 
00:50 Greitojo reagavimo 
būrys.
01:50 Raudonas dangus (k). 
N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvi-
nai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Gero vakaro šou. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios.
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Farai. 
21:00 Prakeikti V. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Iš mirties N-14
00:30 Jūrų kriminalistai. 
Havajai N-14
01:35 Greitojo reagavimo 
būrys N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija.
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom!
21:00 Gelbėjimo misija 2. 
Mirtinas pavojus N-14. 
22:50 Tardymas (k). N-14. 
00:35 Okupuoti N-14

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu 
17:00 Šeimyninės 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Neapolio niekšai. 
Vestuvės N-14. 
23:15 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Šiąnakt 

tu mirsi (k) N-14. 
01:45 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai. 
08:30 Kelias. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
13:00 Veranda. 
13:30 Čia – kinas. 
14:00 Koncertuoja 
Goldfrapp. Baloise Session 
2017 
14:55 Fokusas. 
15:25 Euromaxx. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Čia mano sodas. 
17:05 Kai susiremia pasaulio 
galybės 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Fokusas. 
19:30 Pasaulis be bičių? 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Elito kinas. Ali ir Eiva 
N-14. 
23:05 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 

08:30 Prakeikti V. 
09:00 Praeities žvalgas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos. 
21:00 Tobuli aferistai  N-14
23:00 Bošas N-14
00:00 Bulis.
01:00 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 Gelbėjimo tarnyba. 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija..
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas

20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 
00.30 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Orijaus kelionės
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Orijaus kelionės
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su A. Peredniu 
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Jaunoji jūra
13:00 Nacionalinė ekspe-
dicija. Nerimi per keturias 
Lietuvos sostines 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Lankasterio dangus 
N-14.
00:20 Vieša erdvė N-14. 
(subtitruota).

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5.
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių.
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 Pagrobimas 2. 
Neišvengiamas kerštas N-14. 
22:50 Išžudyti visus N-14. 
00:45 U-571 N-14. 
03:00 Kieti bičai (k) N-14

06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Farai. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai. 
16:30 TV Pagalba. 
17:55 Namų idėja su IKEA..
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Anapus tvoros 
21:10 Galingieji reindžeriai 
23:45 Mirtis eteryje N-14
01:35 Iš mirties N-14 (kart.)

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija.
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Kriminalistai 

19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Skolų išieškotojas 
N-14. 
23:25 Gelbėjimo misija 2. 
Mirtinas pavojus (k) N-14. 
01:10 Okupuoti N-14

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu 
17:00 Šeimyninės 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Inspektorius Greisas. 
Numirėlio pėdomi. N-14. 
22:55 Komisarė Helena Dorn. 
Sėjantis prievartą  N-14. 
00:50 Neapolio niekšai. 
Vestuvės. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Nacionalinė ekspe-
dicija. Nerimi per keturias 
Lietuvos sostines 
08:30 Menora. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).

11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:00 Stambiu planu. 
13:00 Pradėk nuo savęs. 
Gamtosauginė ekologinė 
programa. 
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 Giedrė Šlekytė ir or-
kestras Camerata festivalyje 
Mozartwoche Salzburg 2021 
15:25 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku. XVII amžius. 
Basųjų karmelitų vienuoly-
nas, Vilnius. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
17:05 Aktoriaus Arno Roseno 
90-osios gimimo metinėms. 
Balsas iš teatro širdies. 
Aktorius Arnas Rosenas. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Kultūros diena. 
19:30 Eurolyga per LRT.
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris – 
Valensijos Valencia. 
22:00 Sioriz. Kelionė į Rytus 
N-14. (subtitruota).
23:30 7 Kauno dienos. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti V. 
09:00 Statybų gidas
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 

18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai. 
21:00 Žinios. 
22:00 Nemirtingieji  N-14
01:05 Išpirka - milijardas 
N-14 (kart.)
02:05 Užtikrintas teisingumas 
N-14 (kart.)

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai. 60+. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Gelbėjimo tarnyba. 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Azija 3600 
19.30 Pusvalandis su 
Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su 
Valatka. 

23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
08:30 Pas Editą
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Istorijos apie nesėkmes 
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Drąsiai. N-18
00:00 Yugo broliai
02:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



2023 m. kovo 25 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno 3-2, Anykščiai

Kuponas -15 proc. visoms prekėms*
*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. Nuolaidos ir akcijos 

nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2023 balandžio 30 d.)

Kryžiažodis „Varlė“
Atsakymus į „Anykštos“ redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paštu 

vidmantas.s@anyksta.lt arba pranešti paskambinę telefonu 5-94-58. Vie-
nas iš teisingai išsprendusių kryžiažodį gaus prizą - I.Judickienės vaisti-
nės (Anykščiai, Dariaus ir Girėno 3-2)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Vasario 25-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Pelė“ teisingas at-
sakymas - „PREZIDENTAS“. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 51 skaitytojas. 
Tai anykštėnai R. O. Deveikienė, G. Radzevičienė, D. Varnienė, A. R. Vilimas, 
A. Kavolienė, E. Tamulėnienė, R. Venclovienė, R. Budrienė, D. Patumsienė, 
A. Patumsis, J. Pranckevičienė, A. Skaržauskienė, E. Matulis, J. Mieželienė, 
O.Arienė, R. Šulnienė, B. Augulienė, A. Lunevičius, R. Kavoliūnienė, E. Zlatku-
tė ir V.Vilčinskienė; B. Gudonienė, E. Sunkurytė ir R. Dolmantienė iš Viešintų; 
G. Skurulskienė, S. Žibutienė, G. Radzevičienė ir K. Imbrasaitė iš Šovenių; E. 
Kiškienė, R. Puolis ir D. Sudeikienė iš Kavarsko; B. Aukštakalnienė iš Kurklių; 
S. Steponavičienė iš Troškūnų; L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus; A. Sedelskienė 
iš Galvydžių; J. Uzdraitė ir J. Raščiuvienė iš Surdegio; R. Šiaučiūnienė iš Mi-
tašiūnų; J. Dubrienė iš Meldiškių; L. Dobrodiejienė iš Utenos; T. Patumsienė iš 
Vikonių; A. Kuolienė iš Kunigiškių; R. Vaiginytė iš Aknystų; M. Risakovienė iš 
Debeikių; A. Lisauskienė iš Mickūnų; D. Karvelienė ir B.Žiogelienė iš Antrųjų 
Kurklių; M. Baltrūnienė iš Kuniškių; I. Guobienė iš Svėdasų ir J. Baltrūnaitė iš 
Utenos r.

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Pelė“ prizas - I.Judickienės vaistinės 
(Anykščiai, Dariaus ir Girėno g. 3-2) įsteigta „Livsane“ dovana  atiteks L. 
DOBRODIEJIENEI iš Utenos. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją atsi-
imti čekio.

šeštadienis 2023 04 01

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas. 
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
06:30 Gimę tą pačią dieną. 
07:30 Mano daina.
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Kaip tampama oran-
gutanu 
12:55 Kelionės vaizdingiau-
siomis pasaulio upėmis 
13:45 Jaunasis Morsas 
15:15 Kūrybingumo mokykla. 
Meno ir mokslo pasaulius 
integruojanti programa. 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Aš esu muzika. 
23:00 50 pavasarių N-14
00:30 Sioriz. Kelionė į Rytus. 
N-14. 

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:00 Padūkėlių lenktynės 
07:30 Vasaros stovyklos 
sala (
08:00 Moko nuotykiai 
08:30 Du ančiukai ir žąsinas 
10:15 Didysis kačių pabėgi-
mas 
12:00 Viena diena Niujorke 
13:50 Sutrikusi mafija 
15:50 Titanų susidūrimas 
17:55 Gyvūnų pasaulis. 18:30 

Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Princas Žavusis 
21:10 Glorija Bel N-14. 
23:15 Nuostabusis Bertas 
Vonderstounas N-14. 
01:20 Pagrobimas 2. 
Neišvengiamas kerštas (k) 
N-14

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos. 
10:00 Gardu Gardu. 
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas. 
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
13:05 Karpatų plėšrūnai 
14:05 Sosto įpėdinis 
16:10 Naujieji Aladino 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK. 
21:30 Juodaodis iš N-14
00:20 D’Artanjanas ir trys muš-
kietininkai 
02:25 Strečas N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Zoologijos sodas iš 
vidaus 

08:15 Pričiupom! 
09:15 Kaupikai 
10:15 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:20 Zoologijos sodas iš 
vidaus 
12:35 Kaupikai.
13:35 Iškvietimas 
14:40 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Vilniaus Rytas - Utenos 
Uniclub Casino - Juventus. 
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:10 Įkalintas N-14. 
00:20 Amerikietiškos imtynės 
02:20 Skolų išieškotojas N-14. 

06:15 100 metų propagandos. 
06:50 Propagandos gniauž-
tuose. 
07:20 Žiniuonis 
08:20 Danė Lovinski 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
21:00 Vera. Dievaičiai N-14. 
22:55 Pagunda N-14. 
00:50 Inspektorius Greisas. 
Numirėlio pėdomis (k) N-14. 
02:45 Komisarė Helena Dorn. 
Sėjantis prievartą N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias drau-

gas. 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
07:25 Auksinis protas. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Pradėk nuo savęs.
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos. 
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Smalsumo genas. 
14:00 Prognozė. 
14:30 Restauratoriai. 
15:00 Pasivaikščiojimai. 
15:30 Viltis abipus Atlanto. 
16:00 Euromaxx. 
16:30 Veranda. 
17:00 Erdvės menas 
17:30 Vizionieriai. Mada. 
Dizainerė Vaida Voraitė.
17:35 Atrandant madą. 
Valentinas.
18:00 Iš laikinosios į šiuolai-
kinę. 
19:00 Disputas su orkestru. 
M. Rostropovičiaus labdaros ir 
paramos fondo Lietuvoje 20-
mečiui. 
21:15 Iki paskutinio atodūsio 
N-14.
22:50 Koncertuoja Nelly 
Furtado. Baloise Session 2017 
00:10 Vizionieriai. Mada. 
Dizainerė Vaida Voraitė. (kart.).
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:35 Išlikimas Aliaskoje 
07:25 Jukono auksas 
08:25 Pjūvis. Medienos lobiai  
09:30 Statybų gidas. 

10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Dramblių kaimenė ir aš 
12:40 Laukinis Taivanas 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
15:00 Kur aukščiau? 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 Žinios. 
22:00 Lojalioji N-14
00:20 Nemirtingieji N-14 (kart.)

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Tvarumo kryptimi.
08.30 Klausimėlis. 
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
11.00 Maisto kūrėjai.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Vaikų asmens sargybinis 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas..
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Paranormalūs atvejai. 
911. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.

23.00 Vaikų asmens sargybinis 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
08:00 Sporto baras 
09:00 LOGIN 2023
09:30 Duok leteną
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Orijaus kelionės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Pavojingos svajonės 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Pavojingos svajonės 
23:15 Orijaus kelionės
00:15 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
01:15 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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įvairūs

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

Iškalame raides.
Liejame pamatus. 
Gaminame paminklus. 
Mob. 8 648 81 663.

B R A N G I A I 
PERKAM, NUOMOJAMĖS
Žemės ūkio paskirties žemę 

Skiemonių kadastrinėje vietovėje.
Mob. 8 685 19 850,

8 630 72 592.

Jaunas ūkininkas išsinuo-
motų dirbamos žemės aplink 
Viešintas.

Mob. 8 609 56 808. 

Paslaugos

LANGIMA. Plastikinių langų, 
durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 
tinkleliai nuo uodų.

Dirba ir savaitgaliais. 
Mob. 8 684 05 526. 

Statybos įmonė UAB „Litanor“ 
atlieka įvairius statybos dar-
bus: karkasiniai namai, mūri-
jimo darbai, stogų dengimas, 
vidaus ir išorės apdaila.

 Mob. 8 686 49 380.

Informuojame žemės sklypo (kad. Nr. 3448/0002:0117), esančio Skauradų k., 
Troškūnų sen., Anykščių r. savininką (naudotoją) R.T., kad UAB „Geodezijos linija“ mati-
ninkas Laimutis Domeika (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2578), 2023 m. balandžio 
04 d. 8.00 val. vykdys žemės sklypo proj. Nr. 306 esančio Skauradų k., Troškūnų sen., 
Anykščių r., ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB „Geodezijos linija“ adresu 
Tilžės g. 82A, Šiaulių m., el. paštu: giedre@geoline.lt, laimutis@geoline.lt  arba telefonu 
8 674 36495, 8 611 43947.

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo).

Mob. 8 685 57 173 .

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Mob. 8 656 24 531. 

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 
0,5mm, 0,8mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

dovanoja
Veikiančią dujinę viryklę (tam-

siai ruda).
Tel. 8 381 51059. 

(Atkelta iš 9 psl.)

 Žinodamas, kad, jei nesimo-
kys, tėvas jį paliks ūkio darbus 
dirbti, toliau mokėsi Seinuose, 
bet jau 1914 metais jis galvojo, 
kad neįsišventins. Tačiau prasi-
deda Pirmas pasaulinis karas ir 
jis supranta, kad jei neįsišventins, 
bus paimtas kariauti. Jį įšventino 
Minske.“

A. Ruseckaitė pasakojo, kad 
jaunajam kunigui nesisekė saky-

ti pamokslus, jis labai nemėgo 
klausyti išpažinčių. Juk jis buvo 
mokslininkas, poetas. 

„Jam tai buvo labai sunku, jis 
ima rašyti „Altorių šešėly“ ir su-
pranta, kad, parašęs šią knygą, 
turės išeiti iš kunigų. Dėl „Alto-
rių šešėly“ kilo didelis skandalas 
ir jis kunigystės atsisakė, Rygoje 
vedė Emiliją, sudarydamas civi-
linę santuoką, kurioje gyveno iki 
1966 metų. Tais metais iš Vatika-
no gautas leidimas keletą buvusių 

kunigų atleisti iš kunigų luomo 
ir padaryti juos pasauliečiais. Ir 
tuomet vasarą jis buvo išrašytas iš 
kunigų. Emilija labai norėjo susi-
tuokti bažnyčioje, tačiau Mykolai-
tis atsakė, kad, nugyvenus drauge 
šitiek metų, tai nėra svarbu.“

Mykolaitis  po metų mirė nuo 
širdies infarkto. „Emilija jam buvo 
parašiusi išpažinties suflerį: „Aš 
prieštaravau prieš Dievą, prieš 
bažnyčią, prieš savo tėvus ir prieš 
savo žmoną“. Tačiau priversti pa-

sakyti tokią išpažintį buvo tikras 
naivumas! Kai man sako, kad 
Mykolaitis prieš mirtį susitaikė su 
Dievu, galiu pasakyti, kad tai nėra 
tiesa, nes su Dievu jis niekada ne-
buvo susipykęs. Tiesiog neturėjo 
pašaukimo būti kunigu“, – apie 
rašytojo gyvenimą pasakojo A. 
Ruseckaitė.

Įvertinta daugybe 
apdovanojimų

Vincas Mykolaitis-Putinas ir EMMI Aldona Ruseckaitė gimė In-
gavangio kaime, Prienų rajone, 
1994 metais debiutavo Prienų 
krašto moterų poezijos antologi-
joje „Gimtinės upeliai“. Yra iš-
leidusi įvairių poezijos rinkinių, 
biografinių knygų apie Lietuvos 
rašytojus. A. Ruseckaitė taip pat 
yra gausybės apdovanojimų – Di-
džiojo Lietuvos Kunigaikščio Ge-
dimino ordino medalio, Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės literatūrinės 
premijos, Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės kultūros ir meno 
premijos, Žemaitės literatūrinės 
premijos, Literatūrinės Salomėjos 
Nėries premijos ir kitų – laureatė.  

Naudotą knygų spintą. 5 
lentynos, labai patvari. Tinka 
sode, garaže.

Mob. 8 623 71 425.
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perka

parduoda

įvairūs

Vištos, Vištaitės
KoVo 28 d. (antradienį) prekiausime 

Kaišiadoriu raj. paukštyno vakcinuo-
tomis, jaunomis, 3-4-5-6 mėn. įvairių 
spalvų vištaitėmis. Prekiausime lesa-
lais. Priimami išankstiniai užsakymai. 
Galime atvežti į namus.

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai 
- 8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys 
- 9.00, Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, 
Rubikiai -9.35, Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 
9.55, Svėdasai - 10.10, Viešintos - 14.45, 
Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 15.15, 
Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.

siūlo darbą
Transporto paslaugas teikian-

čiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius 
su CE kategorija. Atlyginimas: 
2200 eur./mėn. į rankas. 

Mob. 8 616 94 085.

UAB „Anykščių Vosinta“ ieš-
ko vairuotojo CE kategorijos. 
Darbo užmokestis 1200 EUR. 

Tel.: 8 686 89 096, 
8 381 57 400.

Darbas namuose! Reikalingi 
vynuoginių sraigių supirkėjai ir 
rinkėjai.

Mob. 8 608 43 948.

PIgIaUSIoS MaLkoS 
iš pirmų ranKų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Nekilnojamasis turtas

3-jų kambarių butą miesto 
centre.

Mob. 8 699 65 526.

Kuras

Anykščių r. malkas nedidelė-
mis kaladėlėmis. Greitas pri-
statymas. 

Mob. 8 675 63 191.

Malkas kaladėlėmis. Beržas-
juodalksnis - 60 Eur/erdm., 
alksnis - 52 Eur/erdm. Veža po 
10 erdmetrių.

Mob. 8 610 66 077.

Skaldytas malkas (sausas).
Mob. 8 662 25 588.

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas. Perka įvairios būklės 
miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Malkas.
Mob. 8 623 56 844. 

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais do-
kumentais. Domina visi varian-
tai. Pasiūlys palankiausią kainą. 
Perka be paskolos. Žinantys siū-
lykite - už informaciją atsilygins.

Mob. 8 670 37592.

Sodybą arba namą. Gali būti 
apleista, ilgai negyvenama, 
mieste arba kaime. Gal žinote, 
kas parduoda? Atsilygins. 

Mob. 8 658 08 671.

Ieško pirkti butą Dabužių kai-
me. Siūlykite įvairius variantus.

Mob. 8 616 83676.

Brangiai  žemės ūkio paskir-
ties žemę. Gali būti apleista. 
Greitas atsiskaitymas. 

Mob. 8 683 00 263.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

UAB „Dekroja“ superka
VERŠELIUS AUGINTI, MIŠRŪNUS 

BULIUKUS IR TELYČAITES IKI 
1 METŲ, KARVES, GALVIJŲ 

PRIEAUGLĮ.
Sveria. Greitai pasiima.
Mob.: (8-686) 84695.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiESiOGiAi PERKA 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

ĮMONĖ BRANGiAi 
SUPERKA ĮVAiRiUS 

AUtOMOBiLiUS.  
Išrašo sunaikinimo pažymėji-
mus paramai gauti. Sutvarko 

dokumentus.
Atvyksta pasiimti visoje Lietuvoje.

Mob. 8 646 17 715

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Gyvuliai

UAB CAVALLUS bendradar-
biaujanti su Lenkijos mėsos 
kombinatu – galvijus, avis. 

Mob. 8 622 09 326.

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 8 651 58 506.  

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Kita

Įvairių veislių braškių daigus, 
žemuogių daigus.

Mob. 8 687 45 219 
(D. Lingienės ūkis).

Sėklinio ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, 
„Gala“, „Karalienė Anna“, 
„Mėlynoji žvaigždė“), pašarines 
bulves ir daržoves. Atveža. 

Mob. 8 680 37 227.

Bulves maistines, sodinimui 
„Vineta“, „Konkordia“ (sukrenta, 
miltinga), „Melody“, „Karalienė 
Anna“ (pakrenta), „Laura“ (ne-
sukrenta). 15 Eur/25kg (0,60 
Eur/kg). Atveža. 

Mob. 8 616 56 206.

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža. 

Mob. 8 684 57 406, 
8 623 86 576. 

MB „Versmena“ šiuo metu atlieka žemės sklypo (unikalus. Nr. 3424-0006-0155), 
esančio Debeikių mstl., Debeikių sen., Anykščių raj. kadastrinius (geodezinius) mata-
vimus. Kviečiame gretimo sklypo (unikalus. Nr. 3424-0006-0382) savininką ar įgaliotus 
asmenis atvykti 10 dienų laikotarpyje po paskelbimo spaudoje į Anykščius, Dariaus ir 
Girėno g. 8, dėl žemės sklypo ribų suderinimo. Tel. pasiteirauti: 8 627 03 046.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3416/0005:26) esančio Anykščių vs., 
Anykščių sen., Anykščių raj. savininko P.L. paveldėtojus ar jų įgaliotus asmenis,  
kad MSK ,,Miško žemė“ matininkė Vita Žukauskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 
2M-M-373) 2023-03-30 nuo 10:00 val. atliks miško sklypo (kad. Nr.3416/0005:235), 
esančio Anykščių vs., Anykščių sen., Anykščių raj. ribų ženklinimo darbus. Prireikus 
išsamesnės informacijos, prašom kreiptis  į MSK ,,Miško žemė“ adresu J.Biliūno 
22-3, Anykščiai, el. paštu vita@miskozeme.lt arba telefonu 8 615 52 928.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė Kęstutis PABIJUTAS, 
rašė Antonas FELJETONAS 

mėnulis
kovo 25-27 d. - jaunatis.

Feliksas, Liudgaras, Arbutas, 
Vydmantė, Emanuelis, Teklė, 
Laimis.

Nikodemas, Rupertas, Rūta, 
Alkmenas, Aleksandras, 
Lidija.

Normantas, Normantė.
šiandien

kovo 26 d.

kovo 27 d.

vardadieniai

oras

+13

+6

sodo reikalai

Būtina surengt paradą
Ir pašlovint naują vadą!
Šovė jai mintis iš ryto,
Dirbt negali nieko kito.

Apie žygį tik galvoja,
Atsakingai jį planuoja. 
Jau tokia mūs Amiliutė - 
Kaip sumanė, turi būti. 

Nuo bažnyčios, po Verbų
Pajudėti būt gražu. 
Pirma eitų savanoriai - 
Kurie triūsė narsiai, uoliai:

Plakatus kur kabinėjo, 
Diedukus apdirbinėjo.
Vis po du - te miestas žino,
Kas gi vadą pagamino!

O po jų kiti valstiečiai,
Darbininkai ir miestiečiai.
Vėliavėlės plevėsuoja - 
Visi ploja ir mojuoja. 

O su jais ir Amiliutė...
Vėjy plaikstosi skarutė. 
Su iškeltu plakatu -
,,Prisikėlė jis! Tikiu!“

Triskart VRK prikeltas,
Jis išeina visas baltas.
Kelia ranką be retežių,
Ima Anykščius už vadžių.

Inkilus gaminame ne bet kaip Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Kokie inkilai paukščiams labiausiai patinka, kaip juos pa-
gaminti ir kaip pakabinti, gamtos mylėtojams papasakojo 
Anykščių regioninio parko grupės patarėja Rasa Gražienė. 

Pasak R. Gražienės, inkilus 
galima kelti visus metus, bet daž-
niausiai tai daroma pavasarį, že-
mės mėnesį – nuo kovo 20-osios 
iki balandžio 20 d. Jei inkilo dar 
negaminote, bet ruošiatės, reikia 
žinoti du pagrindinius gaminimo 
būdus. 

„Yra lentiniai inkilai ir uoksi-
niai. Pastarieji paukšteliams patin-
ka labiau, nes yra natūralūs. Kada 
medis būna su išpuvusia šerdimi, 
jį paskaptavus padarai inkilo vidų 
ir belieka užkalti stogelį, padary-
ti dugną“, – sakė R. Gražienė ir 
perspėjo, kad, padarius inkilą, jo 
dažyti jokiu būdu negalima, nes 
dažai skleidžia kvapą. – Inkilas 
turėtų būti natūraliai patamsėjęs. 
Dar vienas svarbus dalykas – ne-
reikia obliuoti lentų, ypač – iš vi-
dinės pusės, kad išsiritę jaunikliai 
galėtų savo nagučiais įsikabinti ir 
išlipti, kai pradeda mokytis skrai-
dyti. Geras inkilas yra tas, kuria-
me paukščiai gali išperėti sveiką 
ir gausią jauniklių vadą.“ 

Inkilui reikalingas stogelis, ku-
riam reikėtų storesnės lentos, nes 
jis greičiau supūva. 

„Stogelio kraštai turėtų būti iš-
kišti į šonus apie 2-3 centimetrus 
ir į priekį apie 4-6 cm tam, kad 
apsaugotų inkilo sieneles nuo 
lietaus. Inkilo dugnas gali būti da-
romas dviem būdais: įleidžiamas 

į inkilo vidų arba prikalamas prie 
sienelių apačios. Dažniausiai taip 
ir daroma, nes tokiu būdu prikal-
tas jis laikosi ilgiau“, – pasakojo 
specialistė. 

„Prie landos žmonės dažnai 
mėgsta prikalti šakaliuką, tačiau 
to daryti nereikia, nes paukš-
tis tikrai suras, kur atsitūpti. Šie 
papildomi dalykai padeda plėš-
rūnams – kiaunėms, katėms, au-
dinėms, varniniams paukščiams 
– lengviau pasiekti kiaušinius, 
jauniklius. Kad to neatsitiktų, prie 
inkilo galima pritvirtinti apsaugas 
– kad geniai neiškapotų landos, 
galima aplink ją skardos užkalti, 
galima į landą padaryti „korido-
rių“ iš lentelių – taip katinas, atsi-
tūpęs ant stogelio, paukščių tikrai 
nepasieks. Dar aplink landą gali 
būti kalami vinukai – plėšrūnams 
bus nepatogu lįsti į inkilą,“ – apie 
inkilų gaminimo subtilybes pasa-
kojo R. Gražienė.

„Labai svarbu, kad inkilai būtų 
atidaromi. Pavasarį reikėtų ne 
naujus inkilus kabinti, bet išvalyti 
senus: jei yra atidaromas stogelis 
ar inkilo priekis. Literatūroje rašo-
ma, kad inkilus patys išsivalo tik 
varnėnai.“

Prieš gamindami inkilą, turime 
žinoti, kokiam paukščiui jis bus: 
„Svarbu išmatavimai. Jei inkilą 
kabiname prie namų, jis dažniau-

siai skirtas varnėnams – jiems 
inkilai bus didesni. Kai einame į 
pamiškes, atviras aikšteles, gami-
name mažiesiems, smulkiesiems 
miško paukščiams: zylutėms, 
bukučiams, raudonuodegėms, 
zylėms, margaspalvėms musi-
nukėms“, – perspėjo Anykščių 
regioninio parko grupės patarė-
ja. – Beje, inkiluose apsigyvena 
nebūtinai paukščiai – juos mielai 
renkasi ir miegapelės, šikšnospar-
niai, kiti smulkūs gyvūnėliai. Kai 
atidarai inkilą, labai daug iš jo su-
žinai apie šeimininką.“ 

Ne mažiau svarbi dalis, pasak 
R. Gražienės, yra inkilo pakabi-
nimas: „Šalia takelio kabinti  in-
kilus negerai. Į mišką keliaujame 
su kopėčiomis – inkilas negali 
kabėti žemiau, nei 3-4 metrai. 
Jei vieta parenkama teisingai, 
paukštis inkile gali saugiai gyven-
ti. Miškininkai dažnai pasidaro 
specialius kablius ir inkilą kabina 
su ilga kartimi, tačiau tokiu būdu 
kabinant yra sunku surasti tinka-

mą vietą – kabinant aukštai, reikia 
rasti tvirtą šaką. Inkilas ant šakos 
turi būti pakabintas tvirtai ir jis 
negali smarkiai judėti. Mes prie 
inkilo nugarėlės kalame lentelę 
ir prie medžio inkilą tvirtiname 
įkaldami porą vinukų. Jie medžiui 
nepakenks, jis tą žaizdelę užsiau-
gina, o inkilas laikosi tvirtai.“

Dar svarbu, kad aplink inkilą 
nebūtų daug šakų, kad paukštis 
galėtų laisvai priskristi. 

„Labai svarbu inkilo landą at-
sukti į pietus arba į pietryčius – 
ten, kur šilčiau. Net ir prie savo 
namų kabinant reikėtų laikytis 
šios taisyklės, kad ir kaip norėtųsi 
matyti tą paukščiuką pro langą. 

Dažna klaida – inkilai kabinami 
per arti vienas kito. Taip kabinami 
inkilai gali būti varnėnams, tačiau 
miške paukščiai turi savo terito-
rijas, todėl tarp inkilų turi būti ne 
mažiau 30-50 metrų atstumas“, 
– „Anykštai“ pasakojo Anykščių 
regioninio parko grupės patarėja 
Rasa Gražienė. 

Amiliutė imasi iniciatyvos organizuoti paradą vado 
pagerbimui

Mokytoja klausia vaikų:
- Štai šioje nuotraukoje pavaiz-

duota, kaip krokodilas padėjo 
kiaušinius. O gal kas žino kodėl 
krokodilas taip daro?

Petriukas sako:
- Jis jau senas, jam jau neberei-

kia.

***
Važiuoju autobusu, reikėtų pini-

gus perduoti už bilietą. Šalia stovi 
vyriškis. Bet kaip į jį kreiptis: Jūs 
ar Tu? Mąstau logiškai. Šis auto-
busas - ekspresas. Kadangi jis ne-
išlipo prieš tai buvusioje stotelėje, 
vadinasi, važiuoja į mano rajoną. 
Be to, važiuoja su gėlėmis, vadi-
nasi, pas moterį. Gėlės gražios, 
vadinasi, pas gražią moterį. Mano 
rajone tik dvi gražios moterys - 
mano meilužė ir mano žmona. 
Pas mano meilužę važiuoti negali, 
nes aš pats ten važiuoju. Vadinasi, 
važiuoja pas mano žmoną. Mano 
žmona turi du meilužius - Petrą ir 
Vasią. Petras dabar komandiruo-
tėje.

- Vasia, perduok pinigus už bi-
lietą!

Vyriškis apstulbęs:
- O iš kur tu mane pažįsti?!

***
Du vampyrai šikšnosparniai 

vakare kabo savo oloje. Vienas 
sako:

- Ai, aš labai alkanas! Man būti-
nai reikia šiek tiek kraujo.

Ir jis išskrenda. Grįžta po kelių 
valandų, kraujas iš snukio laša.

- Kur gavai kraujo? - klausia 
kitas.

- Matai va tą medį kairiau mūsų 
uolos?

- Matau, - atsako šikšnosparnis.
- O va aš nepamačiau.

Inkilus gaminti reikia ne bet kaip – svarbu, kas jame gyvens, to-
dėl turime parinkti tinkamą inkilo dydį bei vietą jam pakabinti.


